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Yüce Rabbimiz Nahl üresinin 125. ayetinde 
“(Ey Muhammed!) Rabbinin yoluna, hik-
metle, güzel öğütle çağır ve onlarla en güzel 
şekilde mücadele et.” buyurarak, bir Müs-
lüman’ın davet ve mücadelesinin ilkelerini 
bildirmektedir. Hikmet, güzel öğüt ve en 
güzel olan ile mücadele, bu yüzden bizlerin 
vaz geçemeyeceği temel ilklerdir. Rabbimiz 
aynı surenin daha sonraki ayetlerinde de 
“Sabret! Senin sabrın ancak Allah’ın yardımı 
iledir. Onlardan yana üzülme. Tuzak kurma-
larından dolayı da sıkıntıya düşme. Şüphesiz 
Allah, kendisine karşı gelmekten sakınanlar 
ve iyilik yapanlarla beraberdir.” Nahl suresi, 
16:127-128) buyurarak bu mücadeledeki en 
büyü dayanağımızın sabrımız olması gerekti-
ğine vurgu yapmaktadır.

Bu hatırlatmayı Yeni Zelanda’nın Christc-
hurch kentindeki iki camiye yapılan saldırı ve 
bu saldırılarda 50 kardeşimizin şehit edilmesi 
üzerine yeniden ve tekrarlayarak yapıyoruz. 
Çünkü İslam, Müslümanlar ve Müslümanla-
rın ibadet mekânlarına karşı yapılan saldırı-
lar hâlâ devam etmekte, özellikle İngiltere’de 
Yeni Zelanda sonrasında camilere yapılan 
saldırıların daha da artması üzerine Müslü-
manlar arasında bir endişe havası meydana 
gelmiştir. Müslümanlar bu saldırılar karşısın-
da endişelenmekte haklıdırlar. Ancak, bizim 
endişemiz, endişemiz sonucu oluşacak olan 
tepkimiz de sabırla ve hikmetle, güzel öğüt 
ve en güzel mücadele ile olmak zorundadır. 
Bunu bir kez daha hatırlatarak Yeni Zelanda 
şehitlerimize Allah’tan bir kez daha rahmet 
diliyoruz.

Belki haberiniz olmuştur, olmadı ise, ca-
mia gazetemizin gündem bölümünde oku-
yabilirsiniz: Hollanda, ülkedeki camilerin yö-
neticilerini Hollanda dışı finansman sağlayıp 
sağlamadıkları konusunda sorguya çekecek. 
Böyle bir uygulamanın yalnızca Müslüman-
ları hedef alması, hem bir ayrımcılık hem de 
Müslümanlara karşı oluşturulan nefret hava-
sını daha da artıracaktır. Bu kararın, Yeni Ze-
landa saldırısı esnasında alınması ve yapılan 
son seçimlerde yabancı düşmanı aşırı sağın 
önemli bir başarı elde etmesi de gösteriyor ki, 
siyaset İslam ve Müslümanlara karşı körükle-
yen bir kurum konumuna düşmektedir. Bu 
bakımdan siyasetçileri makul ve birleştirici 
politikalar üretmeye davet ediyoruz.

Teşkilat olarak hizmetlerimize çalışma 
programımızda yer aldığı gibi devam ediyo-
ruz. Burada özellikle Kadınlar Gençlik Teşki-
latımızın (KGT) Bielefeld’e yapacağı İdareciler 
Gününe, bütün genç kızları ve hanımefendi-
leri davet ediyorum.

Selam ve dua ile 
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11 MART I AVUSTURYA

Avusturya’da 65 yaşındaki emekli bir şahıs hak-
kında Viyana’nın 2018 yılının ilk dakikasında Ru-
dolfstiftung hastanesinde doğan Naime ve Alper 
Tamgaç çiftinin “Asel” adını verdikleri ilk bebeği-
ne Facebook’ta yaptığı “Her Avusturyalı bebeğe 
karşılık 6 cihatçı Müslüman doğuyor.” yorumu 
nedeniyle açılan dava sonuçlandı. Viyana Eyalet 
Mahkemesi’nde görülen davada “Müslümanları 
seviyorum. Müslümanlarla beraber yaşıyorum. 
Müslümanlara hiç hakaret etmedim.” diyerek 
kendini savunan ve sadece “bir aptallık” yaptığını 
söyleyen sanık 6 ay tecilli hapis cezasına çarp-
tırıldı. Asel bebeğin anne ve babasıyla çekilmiş 
fotoğrafı bir yeni yıl geleneği olarak hastanenin 
Facebook sayfasında paylaşılmıştı fakat fotoğra-
fın altına ırkçı kullanıcılar tarafından “Kadın kan-
ser mi?, Neden başörtüsü takıyor?”, “Sıradaki 
terörist doğdu.” gibi yüzlerce ırkçı yorumlar ya-
pılmıştı. Bu yorumların sahiplerinden birisi olan 
48 yaşındaki ırkçı bir kadına da 9 ay şartlı hapis 
cezası verilmişti.

21 MART I BOSNA HERSEK

2016’da soykırım, savaş suçları ve 
insanlığa karşı suçlardan 40 yıl hap-
se çarptırılan Karadzic’in nihai cezası 
belli oldu. Uluslararası Ceza Mahke-
meleri Mekanizması Temyiz Konseyi, 
“Bosna kasabı” olarak da bilinen eski 
Sırp lider Radovan Karadzic hakkında-
ki 40 yıl hapis cezası kararını bozarak, 
müebbet hapse mahkum etti. Konsey 
73 yaşındaki Karadzic’i 1992-1995 yıl-
larında yaşanan Bosna Savaşı’nda iş-
lenen savaş suçları ve insanlığa karşı 
suçların yanı sıra 1995’te Srebrenit-
sa’daki soykırımdan ötürü cezalandırdı 
ve daha önce 40 yıl olarak belirnen ha-
pis cezası kararını bozarak Karadzic’i 
müebbet hapse mahkûm etti. Bosna 
Hersek Devlet Başkanlığı Konsey Üye-
si Sefik Dzaferovic konuyla alakalı ko-
nuşurken, 25 yıldır beklenen adaletin 
yerini bulduğunu ifade etti.

“Avrupa’da İslam düşmanları silahlanıyor.” 
Almanya İslam Konseyi (Islamrat), Dördüncü Alman İslam Konferansı açılış etkinliği hakkında İslam konseyini oluşturan üye cemaatler ve eyalet der-
nekleriyle yaptığı istişare sonucunu açıkladı. 

AVRUPA

Yeni Zelanda’nın Christchurch kentin-
de iki camiye yapılan terör saldırısında 50 
Müslüman’ın şehit edilmesinin ardından 
Belçika İstihbarat Servisi (VSSE), Avrupa 
genelinde İslam düşmanı örgütlerin si-
lahlandığı bilgisini kamuoyu ile paylaştı. 
Belçika istihbarat raporlarına göre, ana 
hedefleri İslam olan aşırı sağ gruplar üye-
lerinden yasal ya da yasadışı fark etmeksi-
zin “Avrupa’da İslam ile Hristiyanlık ara-
sında sosyal çatışmanın kaçınılmaz olması 
ve buna hazırlık” gerekçesiyle silahlanma 
ve atış eğitimi çağrısı yapıyor. Belçika is-
tihbaratı, eğitimli ve yüksek gelirlilerin 
de bu örgütlere katıldıklarını tespit etmiş 
durumda. İstihbarat raporuna göre Batı 
Avrupa’nın diğer ülkelerinde olduğu gibi 

Belçika’da da aşırı sağ mevcut. VSSE, rapo-
runda aynı zamanda “Beyaz yakalı ırkçı” 
hareketin temsilcilerinin de Christchurch 
katliamını yapan terörist Brenton Tarrant 
gibi 1683 tarihine, Osmanlı Devleti’nin II. 
Viyana kuşatmasına gönderme yapan pan-
kartlar taşıdığını açıkladı.

Rapor, Avrupa’da da Yeni Zelanda 
benzeri Müslümanları hedef alan terör 
saldırılarının ve toplu katliamların ya-
şanabileceğini ortaya koydu. Bu kapsam-
da, Batı Avrupa’daki bazı aşırı sağcı grup 
liderlerinin “Militanlarına atış eğitimi 
almaları, yasal ya da yasa dışı yollardan 
silah edinmeleri çağrısında bulunduğu” 
aktarıldı. VSSE, aşırı sağcıların silahlan-
malarına gerekçe olarak, “İslam ile Hris-

tiyan Avrupa arasındaki sosyal çatışmanın 
kaçınılmaz hâle gelmeye başladığı ve buna 
hazırlıklı olmaları gerektiği” tezini öne 
sürdüklerini belirtti.

Bıçaklı saldırıya terör soruşturması 

Bu arada İngiltere’nin Surrey yerleşim 
biriminde 19 yaşındaki bir gence bıçaklı bir 
saldırı gerçekleştirildi. İsmi açıklanmayan 
gencin yaralandığı fakat hayati tehlikesinin 
olmadığı bildirilirken olayla ilgili 50 yaşın-
daki bir adam gözaltına alındı. Surrey polisi 
“Olay aşırı sağ kaynaklı bir terör saldırısı-
nın bütün izlerini taşıyor.” derken ırkçı bir 
saldırı olduğu gerekçesiyle İngiltere polisi 
olayla alakalı terör soruşturması başlattı. 

22 MART I İNGİLTERE

İngiltere’nin Birmingham kentinde gece 
saatlerinde 5 camiye balyozlu saldırı dü-
zenlendi. Bu camilerden biri olan Witton 
İslam Merkezi’nin saldırıyla alakalı yaptı-
ğı açıklamada şu sözler yer aldı: “Binanın 
önündeki tüm camlar kırıldı, hatta balyoz 
darbesi nedeniyle cam kırıkları içeriye 
yayıldı.” Feyzul İslam Mescidi Sorumlusu 
Yusuf Zaman camilerin güvende olmadı-
ğını söylerken “Yetişkinler, bugün olanlar 
yüzünden çocuklarını camilerden uzak 
tutacaklarını söylüyorlar. Saldırı karşısın-
da âdeta şok oldum.” dedi. Konuyla ilgili 
konuşan İngiltere İçişleri Bakanı Sajid Ja-
vid ise yaptığı açıklamada şunları söyledi: 
“Camilere yönelik saldırılar endişe verici 
ve üzücü. Polis olayın sebebini araştırı-
yor. Ancak açıkça söylemek isterim ki 
nefret içeren davranışların toplumumuz-
da kesinlikle yeri yoktur ve asla kabul 
edilmeyecekler.”

Uygur Türklerine mülteci statüsü verildi
İsveç, Uygur Türklerine mülteci statüsü tanıyacağını duyurdu. 

İSVEÇ

İsveç, Çin’in Sincan Uygur Özerk Böl-
gesi’nden gelen Uygur Türklerine ve aynı 
bölgeden gelen diğer Müslüman azınlık 
grubu mensuplarına mülteci statüsü ta-
nıyacağını duyurdu. İsveç Göçmen Ofisi, 
Çin’in Sincan Uygur Özerk Bölgesi’nden 
gelerek İsveç’e sığınma talebinde bulunan 
Müslüman Uygur Türklerinin ve diğer 

Müslüman azınlık grubu mensuplarının 
sığınma başvurularının direkt kabul edi-
leceğini ve kendilerinin sınır dışı edilme-
yeceklerini, mülteci statüsü verileceğini 
belirtti.  

Yapılan açıklamada ayrıca Birleşmiş 
Milletler İnsan Hakları Komisyonunun 
(UNHRC) Çin’deki kamplarda tutulan Uy-

gurların sayısının 1 milyonun üzerinde ol-
duğu yönündeki raporuna atıfta bulunul-
du. Raporla alakalı “İnsanı Hakları İzleme 
Örgütü’nün (HRW) raporuna göre de Sin-
can’daki din özgürlüğünün sınırlamaları o 
kadar yaygınlaştı ki bölgede İslam dinini 
yaşamak pratikte yasaklandı.” ifadeleri 
kullanıldı. 
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 Başörtüsü gündemden 
düşmüyor! 
Bayvera Eyaleti’nde Anayasa Mahkemesi hakim ve savcılar için başör-
tüsü yasağını onayladı. Berlin’de ise başörtülü bir kadın saldırıya uğradı.

ALMANYA

Almanya’nın Bavyera Eyaleti’nde Ana-
yasa Mahkemesi hakim ve savcılar için 
başörtüsü yasağını onayladı. Dinî bir sem-
bol veya kıyafet giyilmesinin yasaklandığı 
karar hakim, savcı ve devlete bağlı çalışan 
avukatları da kapsıyor. Kararla alakalı ko-
nuşan hükûmet yetkilileri kararın tarafsız 
ve anayasaya tamamen uygun olduğunu 
ve kadınlara yönelik bir ayrımcılığa yol aç-
mayacağını, çünkü erkeklerin de kipa, haç 
yahut sinagog şapkası gibi dinî sembol kul-
lanmasının bu kararla birlikte yasaklandı-
ğını dile getirdi. 

“Haç tamamen başka bir mesele”

Müslüman cemaat liderleri ise adalet 
yetkililerini din ve ideoloji bağlamında adil 
davranmadıkları ve eşitlik ilkesine saygı 
duymadıkları yönünde eleştirirken, başör-
tüsü yasağını mahkeme salonlarında haç 
bulundurmaya devam edilmesini gerek-
çe göstererek temyize gönderdi. Anayasa 
Mahkemesi mahkeme salonlarında haç 
işaretinin kullanılmasının “tamamen başka 

bir mesele” olduğunu söylerken mahkeme 
salonlarının döşenmesiyle adalet görevlile-
rinin açıkça dinî sembol ve kıyafet kullan-
masının “farklı durumlarla ilgili olduğunu” 
savundu.

Berlin’de başörtülü hamile bir kadına 
saldırı

Başkent Berlin’de kimliği belirleneme-
yen bir kişi,  başörtülü hamile bir kadının 
karnına yumruk attı. Berlin polisini yaptığı 
açıklamada özetle şunları söyledi: “41 ve 47 
yaşlarındaki iki kadın çocuklarıyla Neu-
köln tren istasyonda yürürlerken köpeğini 
kendilerine doğru yaklaştıran bir kişiyle 
münakaşa etmiştir. Söz konusu kişi, başör-
tüleri nedeniyle kadınlara hakaret etmiş, 41 
yaşındaki hamile kadının karnına yumruk 
atmış, 47 yaşındaki kadın ise yüzüne atılan 
yumruktan son anda kaçabilmiştir. Saldır-
gan olay yerinden kaçmış, olay yerine gelen 
sağlık ekipleri ise her ihtimale karşı hamile 
kadını hastaneye kaldırmıştır.” Olayla ala-
kalı polis soruşturma başlattı. 

Cami yöneticileri 
sorgulanacak!
Hollanda’da bundan böyle cami derneklerinin yöneticileri meclis tarafın-
dan oluşturulan bir komisyon tarafından sorgulanacak.

HOLLANDA

Hollanda’da bundan böyle cami der-
neklerinin yöneticileri meclis tarafın-
dan oluşturulan çeşitli siyasi partiler-
den oluşacak bir komisyon tarafından 
sorgulanacak. Yurt dışı f inansmanına 
ilişkin tartışmaların tekrar gündeme ta-
şınmasıyla birlikte Devletçi Reform Par-
tisi (SGP) ve Sosyalist Parti (SP) yurt dı-
şından f inansman alan camilerin meclis 
tarafından oluşturulan bir komisyon ta-
rafından sorgulanması için şubat ayında 
bir önerge sunmuştu. Önerge, Temsilci-
ler Meclisi’nde kabul edildi. Önergeye 
DENK Partisi dışında diğer partilerin 
tamamı destek verirken DENK Parti-
si’nin önerge ile ilgili yaptığı açıklamada 
şu sözler yer aldı: “Sadece camilerin ve 
Müslüman kuruluşların hedef alınması 
ve şüpheli konuma yerleştirilmesini ka-
bul etmiyoruz. Camilerin sorguya değil, 
karşılaştıkları İslamofobik saldırılardan 
dolayı desteğe ve güvenilmeye ihtiyaçla-
rı var.”

Önergenin kabul edilmesiyle birlik-
te farklı siyasi partilerin yer aldığı bir 
komisyon kurulacak ve sorgulanacak 
derneklerin listesi belirlenecek. Dev-

letçi Reform Partisi konuyla alakalı bir 
açıklama yaparken, sorgulamayı bu sene 
içinde gerçekleştirmeyi planladıklarını 
duyurdu. Sorgulamadan çıkan sonuç-
lara göre ise konu tekrar parlamentoya 
taşınabilir. 

Hollanda hükûmeti konuyla alakalı 
sivil toplum ve dinî kuruluşların yurt 
dışı f inansmanı hakkında şubat ayında 
yaptığı resmî açıklamada f inansmanı 
kısıtlamak için bir yasal dayanaklarının 
olmadığını belirtmişti. Ancak hükûmet, 
yurt dışından gelen f inansmanın Hol-
landa Türk toplumunu olumsuz etki-
lediğini öne sürerek f inansmanı kısıt-
lamaya yönelik imkânları araştırmaya 
devam edeceklerini bildirmişti. Hükû-
metin açıklaması, kısıtlama için gerek-
çe gösterilmek istenen nedenlerin ceza 
hukukunda karşılığının bulunmadığı ve 
taraflı olduğu sebebiyle bazı hukukçular 
tarafından eleştirilmişti. Özellikle özgür 
olmayan ülkelerden gelecek f inansma-
nın kısıtlanması amacıyla getirilmek is-
tenen “özgür olmayan ülke” kavramında 
kullanılmak istenen ölçütlerin tarafsız 
olmadığı yapılan eleştirilerden biriydi.

“Myanmar Ordusu UCM’de yargılansın!”
Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Myanmar Özel Raportörü Yanghee Lee Myanmar Ordusu’nun UCM’de yargılanması gerektiğini söyledi. 

ARAKAN

Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Myan-
mar Özel Raportörü Yanghee Lee BM Ce-
nevre Ofisi’nde bir basın toplantısı düzenle-
di. BM, Bangladeş’in Cox Bazar bölgesindeki 
kamplara sığınan Arakanlı iki Müslüman 
da özel raportör Yanghee Lee’ye toplantıda 
eşlik etti. Lee, düzenlediği toplantıda ise 
özetle şunları söyledi: “Uluslararası toplum, 
Myanmarlı kurbanlar ve adalet için çalış-
maya devam etmek zorunda. Şuna kesin-

likle inanıyorum ki Myanmar’daki durum, 
BM Güvenlik Konseyi, taraf devletler ya da 
bir grup ülke tarafından Uluslararası Ceza 
Mahkemesi’ne (UCM)’ye havele edilmek zo-
runda. Uluslararası toplum, Myanmar’daki 
insan hakları ihlallerini UCM’ye götürmek-
te başarısız olursa oturup bir mucize bek-
leyemeyiz. Myanmar ordusunun, ülkenin 
kuzeyindeki Arakan eyaletinde geçmişte 
de şimdi de yaptığı insan hakları ihlalleri 

savaş suçu olabilir, bölgedeki Arakanlı Müs-
lümanların yerlerinden edilmesinden de en 
büyük menfaati yine ordu elde ediyor.” 

Bir soru üzerine ise Lee, Arakan’daki 
Müslümanlarının sayısının tahminen 400-
500 bin arası olduğunu söyledi. 

“Arakanlı Müslümanlar için adalet isti-
yoruz.”

Toplantıya kamptan gelip eşlik eden 
Arakanlı iki Müslümandan Hamide Hatun 
da söz alarak özetle şunları söyledi: “Kocam 
ve pek çok aile ferdim Arakan eyaletinde 
Myanmar güvenlik güçlerince öldürüldü, 
ben de Bangladeş’e sığınmak zorunda kal-
dım. Arakanlı Müslümanlar için adalet isti-
yoruz. Onurlu ve güvenli bir şekilde ülkemi-
ze dönmek ve vatandaşlık haklarımızın tam 
olarak verilmesini istiyoruz. Ayrıca, eğitim 
haklarından tam olarak faydalanmak istiyo-
ruz.”

“Benim gidecek bir evim yok.”

Muhip Ullah ise “Şimdi siz bu toplantı-
dan sonra evlerinize gideceksiniz ama be-
nim gidecek bir evim yok. Ben de buradan 
Cox Bazar’daki barınağıma gideceğim. He-

pinizi oraya davet ediyorum. Gelin orada 
hâlimizi görün. BM’de Myanmar ile ilgili 
sürekli kararlar alınıyor ama tüm bu süreç-
lerde bize asla yer verilmiyor. Arakanlı Müs-
lümanlar olarak BM’den çok söz yerine daha 
fazla icraat bekliyoruz.” diyerek sitemini 
dile getirdi. 

Arakanlı Müslümanlara ne yapılıyor?
Arakan‘da 2012’de Budistler ile Müslü-

manlar arasında çatışmalar çıkmış, olaylar-
da çoğu Müslüman binlerce kişi katledil-
miş, yüzlerce ev ve iş yeri ateşe verilmişti. 
Arakan’daki sınır karakollarına 25 Ağustos 
2017’de düzenlenen eş zamanlı saldırıları 
gerekçe gösteren Myanmar ordusu ve Budist 
milliyetçiler, kitlesel şiddet eylemlerini baş-
latmıştı.  Bu baskı ve zulümden kaçıp Bang-
ladeş’e sığınanların sayısı ise 745 bine ulaştı. 
Arakanlı Müslümanların gerekli güvenli or-
tam sağlanmadan Myanmar’a dönmeleri-
nin, yeni bir etnik temizlik kampanyasına 
yol açacağı endişesini taşıyan uluslararası 
insan hakları örgütleri, uydu görüntüleriyle 
yüzlerce köyün yok edildiğini de kanıtladı. 
Bunun yanı sıra uluslararası insan hakla-
rı örgütleri ve Birleşmiş Milletler, Arakanlı 
Müslümanlara uygulanan şiddeti “soykırım” 
olarak adlandırıyor. 
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YENI ZELANDA 
ŞEHITLERI

MOHSIN AL- HARBI
Yaralı olarak taşındığı sedyede şeha-
det parmağını kaldırarak katliamın 
simgesi oldu. Vücuduna 5 kurşun isa-
bet eden 61 yaşındaki Harbi hastane-
de Hakk‘ın rahmetine kavuştu.

NAEEM RASHID
50 yaşındaki Naeem Rashid, Pakistan 
kökenliydi ve Yeni Zelanda’nın Christ-
church şehrinde öğretmenlik yapıyor-
du. El Noor Camii’ndeki saldırı sırasın-
da, Naeem Rashid saldırganı etkisiz 
hâle getirmeye çalışırken saldırgan 
tarafından defalarca kurşunlandı. 
Rashid ağır yaralandı, hastaneye 
kaldırıldı ve orada Hakk’ın rahmetine 
kavuştu. Rashid şimdi bir kahraman 
olarak görülüyor.

TALHA RASHID
21 yaşındaki Talha Rashid, babası 
Naeem Rashid’in gözü önünde vu-
ruldu. Okul sonrası Christchurch’ta 
namaz kılarken şehit edildi. Bazı bil-
gilere göre, Talha yakında evlenmeyi 
düşünüyordu. Lahor’da yaşayan am-
cası birkaç gün evvel Talha’nın babası 
ile konuştuğunu ve babasının Pakis-
tan’a düğün hazırlığı için gitmeyi plan-
ladıklarını söyledi. Şimdi ise naaşlarını 
Pakistan’a getirmeyi planlıyoruz diye-
rek üzüntüsünü bildirdi.

LILIK ABDUL HAMID
Uçak mühendisi olan Lilik Abdul Ha-
mid, Deans Bulvarı’ndaki El Noor Ca-
mii’nde ibadet ettiği esnada öldürül-
dü. Hamid, 2003 yılında karısı ve iki 
çocuğuyla Christchurch’a taşınmıştı.

SYED AREEB AHMED
Ailesini destekleme isteği, yaklaşık 18 
ay önce Syed Ahmed’in Karaçi’den 
Yeni Zelanda’ya taşınmasının nede-
niydi. Yeni Zelanda’ya ailesine çalışıp 
destek olmak için Pakistan’dan gel-
mişti. Amcası Muhammed Muzaffar 
Han’ın anlattığına göre 27 yaşında-
ki Ahmed beş vakit namazını kılan 
dindar biriydi.

KHALED MUSTAFA
Khaled Mustafa, Suriye’deki savaştan 
kaçarak 2018’te ailesiyle Yeni Zelan-
da’ya gitmiş bir mülteciydi. Yeni Zelan-
da’yı “sığınacak bir liman” olarak gö-
ren Mustafa’nın oğullarından biri hâlâ 
kayıp. Diğer oğlu Hamza ise saldırıda 
ağır yaralandı ve ameliyat oldu. Ancak 
daha sonra Hamza da vefat etti.

HACI DAOUD NABI
Afganistan’da doğan Nadi, Sovyet işga-
linden kaçan ailesiyle birlikte 1980’de 
Yeni Zelanda’ya yerleşti. Mühendis olan 
Nadi emekli olduktan sonra toplum li-
deri olarak yaşamını sürdürdü. Yerel 
bir Afgan derneğinin başkanıydı. Ülke-
deki diğer göçmenlerin dernekleriyle iyi 
ilişkileri olan Nadi saldırı sırasında baş-
kalarını korumak için kendini siper etti.

MOUNIR SULEIMAN
Mağdurlardan bir diğeri, 1997’den 
beri Christchurch’de Scotts Enginee-
ring’de çalışan bir tasarım mühen-
disi olan Mısırlı Mounir Suleiman 68 
yaşında Hakk’ın rahmetine kavuştu. 
 

ASHRAF ALI
Aslen Fiji’den olan ve Al Noor camisin-
de saygın bir imam olan Ashraf Alie 
de şehitler arasında yer aldı. 

ATTA ELAYYAN
Kuveyt göçmeni 33 yaşındaki Atta 
Elayyan da kurşunların hedefindeydi. 
Bilişim sektöründe çalışıyordu ve Yeni 
Zelanda Salon Futbolu Milli Takımı’nın 
da kalecisiydi. 

HAMZA MUSTAFA
Khalid Mustafa’nın 3 çocuğundan biri 
olan 16 yaşındaki Hamza da saldırıda 
hayatını kaybetti. Lise öğrencisiydi. 
Daha yeni gelmiş olmasına rağmen 
okulda çok sayıda arkadaş edinmişti.

MOHAMMED ATTA ALAYAN
Caminin kurucusu Mohammad Atta 
Alayan oğluyla birlikte kendi kurduğu 
camide katledildi. Muhammed Alayan 
Filistinli bir sığınmacıydı. Caminin ku-
ruluşu için yardım toplayıp, Müslüman 
toplumun sorunlarıyla ilgileniyordu.

WASEEM DARAGHMEH
Waseem Daraghmeh kızı ile birlikte 5 
sene evvel Ürdün’den Yeni Zelanda’ya 
yerleşmişti. Yaşam mücadelesi veren 
Waseem Daraghmeh, 4 kurşunla ya-
ralandı. Küçük kızı ise 3 kurşunla çok 
kritik durumda. 

SAYYAD AHMAD MILNE 
Öğrenci Sayyad Milne şehit olduğunda 
henüz 14 yaşındaydı. Annesi ve arka-
daşları ile birlikte Al Noor Camii’nde 
cuma namazına iştirak etmeye gelmiş-
ti. Terörist tarafından kurşunlara hed-
ef oldu.

FARHAJ HASAN
Mühendis Farhaj Hasan okumak için 
Hindistan’ın Hyderabad şehrini terke-
derek Yeni Zelanda’ya gelmişti. Yazılım 
mühendisliğini kazanan Hasan, ailesi-
ni geçindirmek için Yeni Zelanda’da 
iş bularak yaşamını sürdürüyordu. İki 
çocuk babası Farhaj Hasan, hanımını 
ve iki bebeğini geride bıraktı.

SYED JAHANDAD ALI
“Sadık Dost” diye adlandırılan 34 
yaşındaki Syed Jahandad Ali, göçmen 
arkadaşları ile birlikte Yeni Zelanda’da 
yaşıyordu. Pakistan’daki eşi Emna, 
Syed Jahandad Ali ile en son cuma na-
mazından önce konuşmuştu. 

AMJAD HAMID 
57 yaşındaki Amjad Hamid 23 sene 
evvel Filistin’den göç etmişti. Gü-
leryüzlü ve sevgi dolu bir kalp doktoru 
idi. İki oğlu ve eşi Hanan Yeni Zelan-
da’yı güvensiz bir ülke olarak görüyor.

DR. HAROON MAHMUD 
Pakistan göçmeni Dr. Haroon Mah-
mud akademik hedefine ulaşmak için 
Yeni Zelanda’ya yerleşti. 2014- 2016 
yılları arası Lincoln Üniversitesi’nde ik-
tisat ve istatistik dersleri verdi. İslami 
bankaların sistemi hakkında dokto-
rasını  yaptı. Chrichtchurch’ta bulunan 
Linguis International’da 2014- 2017 
arası ders veren Dr. Haroon Mah-
mud, daha sonra özel Canterbury 
Koleji’ne geçiş yaptı. Doktorasını ta-
mamladıktan sonra İngilizce ve iktisat 
alanında eğitim veren Canterbury Ko-
leji’nde direktörlük yapmaya başladı. 
Cami saldırısında hayatını kaybeden 
akademisyen, arkasından hanımını ve 
11 ve 13 yaşlarında çocuklarını geride 
bıraktı.

ZULFIRMAN SYAH 
Zulfirman Syah, çocuğuna doğru ge-
len mermilere kendini siper ederek 
çok sayıda kurşun yedi. Durumu kri-
tik olan Syah’ın kahramanlığı oğlunun 
hayatını kurtardı. 
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HOSNA ARA PARVIN
Hosna Ara Parvin, eşiyle birlikte 
cuma namazı için El Noor Camii’ne 
gelmişti. Tekerlekli sandalyeye mah-
kûm eşini caminin erkekler bölümü-
ne bırakan Parvin, saldırı esnasında 
kadınlar kısmındaydı. Silah seslerini 
duyunca eşi Farid Uddin’i kurtarmak 
için erkekler bölümüne koştuğu sıra-
da kurşunlara hedef oldu. Bedensel 
engelli Farid Uddin çevredekiler ta-
rafından kurtarıldı ancak Bangla-
deş göçmeni Hosna Parvin saldırıda 
hayatını kaybetti.

MUCAD İBRAHIM
Henüz 3 yaşındaki Somali göçmeni 
Mucad İbrahim cami saldırısında en 
genç şehit olarak yerini aldı. Oyun 
oynamayı seven, güler yüzlü, hayat 
dolu çocuğun şehadet haberi, duy-
anların yüreğini burktu.

HAFIZ MUSA VALI PATEL
Saldırıda ağır yaralanan Hafiz Musa 
Patel, kaldırıldığı hastanede vefat 
etti. 59 yaşındaki Hafiz Musa, daha 
önce Fiji’de Lautoka Büyük Ca-
mii‘nde 25 yıl imam-hatiplik yap-
mış, ailesi ile zaman geçirmek için 
Avustralya’ya gitmişti. Eşi ile birlik-
te Christchurch’teki arkadaşlarını 
ziyarete gelmişti. Fiji Müslümanlar 
Birliği vefatı sonrasında Musa Pa-
tel’in gerçekten de sevilen bir imam, 
öğretmen ve eğitimci olduğunu ifa-
de etti. 

HUSSAIN EL UMARI
Irak savaşından dolayı Yeni Zelanda’ya 
göç etmiş olan Hussain- el Umari, en 
son Perşembe günü ailesi ile görüş-
müştü. Yeni araba aldığı için çok 
heyecanlıydı. Cuma namazı sonrası ai-
lesini ziyaret etmeyi düşünüyordu. Ka-
ligraf olan annesi “Oğlumuz şehit ola-
rak ahirete irtihal etmesi bizim için bir 
onurdur. Abdestini almış olarak, sec-
cadenin üzerinde Allah’ın evinde şehit 
oldun. Rabbim şehadetini mübarek 
eylesin.   Biz günahlarına kefaret ol-
ması ve cennette yerin olması için dua 
da bulunacağız. Hep mutlu ol, ailen 
seninle gurur duyuyor.” diyerek, duygu 
dolu bir konuşma gerçekleştirdi.

LINDA ARMSTRONG
65 yaşındaki Linda Armstrong,Yeni 
Zelanda asıllıydı ve Auckland kentin-
de büyümüştü. 15 yıl önce Müslüman 
olmuştu. El Noor Camii‘nin sevilen ve 
sayılan aktif bir üyesiydi. Yeğeni Kyron 
Gosse, çocuksu bir masumiyeti bulun-
duğunu, şehre gelen pek çok turist de 
dahil olmak üzere, göçmen ve mülteci-
lere, evini mutfağını ve kalbini açmıştı.

GHULAM HUSAIN
Pakistan’ın Karaçi kentinde büyüyen 
Ghulam Husain 66 yaşındaydı. Eme-
kli olana kadar Pakistan Hava Yol-
larında çalışmıştı. Eşi Karam ile bir-
likte Christchurch’te yaşayan oğulları 
Zeeshan Raza’yı ziyarete gelmişlerdi. 
Her üçü de Linwood Islamic Centre 
Camii‘nde şehit oldu.

KARAM BIBI
63 yaşında olan Karam, Ghulam Hu-
sain’in eşiydi. Geçen yıl Yeni Zelan-
da’ya yerleşen oğlu Zeeshan’i ziyarete 
gelmişti. Oğlu ve eşi ile Linwood Ca-
mii‘nde şehit oldu.

ZEESHAN RAZA
38 yaşındaki Zeeshan Raza, babası 
Ghulam ve annesi Karam Bibi ile bir-
likte şehit oldu. Bir mühendis olan 
Zeeshan, Christchurch’e daha bir kaç 
gün önce yerleşmiş ve El Noor Camii 
yakınlarında bir ev kiralamıştı.

OMAR FARUK
36 yaşındaki Omar Faruk kaynak 
ustası idi. Bangladeş asıllı olan Omar 
Faruk, cuma günleri çalışsa da, namaz 
için işinden erken ayrılırdı. Bu cuma 
günü namaza giderken, Bangladeş’te 
yaşayan ve hamile olan eşini arayarak 
namaza gideceğini bildirdi. İşvereni 
Rob van Peer, Omar Faruk’un işyerin-
de çok sevilip itimat edildiğini, işini de 
çok iyi yaptığını söyledi.

TARIQ OMAR
24 yaşındaki Tariq Omar, Yeni Ze-
landa’nın üçüncü büyük okulu olan 
Cashmere Lisesi‘nde okudu. Arka-
daşlarının, mütevazı, samimi ve her 
zaman gülümseyen biri olarak tarif 
ettiği Tariq Omar sporla meşgüldü ve 
futbol antrenörlüğü yapıyordu.

ARIF MOHAMMED ALI VORA
56 yaşındaki Arif Vora, Al Noor Ca-
mii‘nde oğlu Ramiz ile birlikte şehid 
oldu. Daha yakın zamanlarda dede 
olan Asif, eşi ile birlikte geçen hafta 
Hindistan’dan yeni doğan torunlarını 
görmeye gelmişti.

RAMIZ VORA
Arif Vora‘nın oğlu olan Ramiz Vora, 
7 yıl önce Hindistan’dan Yeni Zelan-
da’ya gelmişti. Anne ve babası yeni 
doğan kızını görmek üzere ziyaretleri-
ne gelmişti. Babası ile birlikte Al Noor 
Camii‘nde şehit oldu.

SOHAIL SHAHID
Sohail Shahid 40 yaşındaydı ve iki 
yıl önce Yeni Zelanda’ya yerleşmişti. 
Kimya mühendisiydi. Geride eşi ve iki 
kız çocuğu bıraktı.

OSAMA ADNAN ABU KWEIK
Osama Adnan Abu Kweik, Filistin asıllı 
olup Mısır’da büyümüştü. 37 yaşında 
olan Osama, mühendisti ve master 
derecesi vardı. İş bulamayınca Yeni 
Zelanda’ya yerleşti. Saldırıdan bir haf-
ta önce eşine, Yeni Zelanda’da yaşa-
mayı sevdiğini, orada ölüp orada gö-
mülmek istediğini söylemişti.

ABDUS SAMAD
66 yaşındaki Abdus Samad, 80’li 
yıllarda mezun olduğu Christ-
church‘deki Lincoln Üniversitesinde 
öğretim üyesiydi. Zaman zaman Al 
Noor Camii‘nde imamlık da yapıyor-
du. Bagladeş asıllı olan Abdus Sa-
med, Christchurch’te eşi ve iki oğluy-
la yaşıyordu.

MATHULLAH SAFI
55 yaşındaki Mathullah Safi 9 yıl-
dan beri Yeni Zelanda’da yaşıyordu. 
Çeşitli işlerde calışarak geçimini te-
min ediyordu. 6 oğlu ve bir kızı ol-
mak ürere 7 çocuğu vardı.

ANSI ALIBAVA
24 yaşındaki Ansi Alibava eşi Ponnath 
Abdul Nazer ile birlikte camiye gel-
mişti. Ziraat mühendisliği üzerine 
master yapıyordu. Memleketi olan 
Hindistan’ın Kerela eyaletinden ilk 
defa Yeni Zelanda’ya gelmişlerdi. 
Eşi ile birlikte aynı zamanda Hindis-
tan’daki ailesine de maddi yardımda 
bulunuyorlardı.

ABDULKADIR ELMI
70 yaşında olan Somali asıllı Abdul-
kadir Elmi, Somali’deki iç savaştan 
kaçmıştı. Oğlu saldırı sırasında arabası 
ile camiye gelirken, saldırı sebebiyle 
camiye giremedi. Babasının vefatı üze-
rine, “Somali’den iç savaştan kaçtık. 
Yeni Zelanda’da böyle bir şeyin ola-
cağına ihtimal vermedik.” dedi.
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Christchurch Şehitlerine Rahmet!

Bundan tam 15 gün önce (29 Mart 2019) 
Avrupa saatine göre daha cuma günü sa-
bahında Yeni Zelanda’nın Christchurch 
kentinde iki camide 50 kişinin katledildiği-
ni duyduğunda benim gibi buna inanmakta 
zorlanan nice  insanlara rastladım. İnternet 
haberleri ve televizyonlar, sürekli görüntü 
yayınlıyorlardı. İki camiye saldırılmış ve 50 
kişi öldürülmüş olmasına rağmen inanmak-
ta zorlandık. Ama maalesef bu durum ger-
çeğin ta kendisi idi. Ben şahsen hâlâ, sal-
dırının videolarını izlemedim, izleyemedim.
Bu vahşiyane saldırıya derinden üzülmekle 
birlikte, olaya ilişkin kimi Müslümanların 
yorumlarını okuyunca üzülmemek elde de-
ğil. Olayın vehamet ve vahşeti ortada olsa 
da, yapılan yorumları okudukça, sanki sal-
dırganın bir başka versiyonuna dönen Müs-
lümanlara rastlıyoruz! Ne acı değil mi?

Biz Müslüman olarak farklı olmak zorunda-
yız. Her istediğimizi, istediğimiz gibi söyle-
yemeyiz; her istediğimizi de istediğimiz gibi 
yapamayız. Zira biz Allah’tan korkuyoruz. 
Bir başkasına iftira atmaktan Allah’a sığınır, 
dolayısı ile bir şahsın ya da birkaç şahsın 
işlediği cinayeti genelleştiremeyiz. Farklı 
bir inanca sahibiz. Bu doğru. “La ilahe il-
lallah, Muhammedun Resûlullah” diyerek, 

kendimizi diğer inançlardaki insanlardan 
ayırdığımızın ve bunu şuurlu bir şekilde 
yaptığımızın farkındayız. Buna rağmen 
böyle bir inanca sahip olmamız, günümüz-
deki ötekileştirme anlayışı ile aynı değildir.
Zira, inancımız ile bir öteki gibi dursak bile, 
bu inancımızı hayatımıza uyguladığımızda 
bizim için öteki yoktur. Çünkü, günümüz-
deki öteki anlayışında suçlama ve peşin 
mahkûmiyet vardır. Bizim inancımızda ise, 
her hangi bir ötekileştirme yapmadan  Al-
lah’ın yarattıklarına şefkat ve merhametle 
muamele vardır. Bu yüzdendir ki, adalet 
ve merhamet bizim en önemli faziletimiz 
olmalıdır. Adaletimiz suçlu veya suçlula-
rın yaptıklarını, işledikleri cinayetleri kabul 
etmediğimiz, etmeyeceğimiz ve buna karşı 
duracağımız anlamına da gelir. Merhameti-
miz, suçlu ile suçluyu ayırır, akraba, dost 
ya da aynı inançtan diye suçlunun çevresini 
suçlamaya da mahal bırakmaz. Karşımız-
dakiler bize karşı bu ayırımı yapsa bile, biz 
yapamayız.

Öfkeli olabiliriz, intikam duygusu duyabili-
riz. Lakin öfkemize hakim olur, intikamımızı 
adalete havale ederiz. Aksi takdirde, camide 
kardeşlerimizi şehit edecek kadar vahşileşen 
o saldırganın bizi çekmek istediği kendi yo-

luna düşeriz de bir daha kalkamayız.
Mu’minûn suresinin 2. ayetinde işaret bu-
yurulduğu gibi Müslüman’ın temel hareket 
noktası “faydasız işlerden ve boş sözlerden 
yüz çevirip, bunlara da karşı koymak”tır. 
Geçen cuma günü, camide şehit edilenler 
adına bir konuşma yapan El Noor Camii 
İmamı Cemal Fuvda’nın konuşmasındaki şu 
bölümleri unutmayalım: “Ey, İslam’da din 
kardeşlerim, ey insanlıkta kardeşlerim, ey 
Yeni Zelanda’lı kardeşlerim. Geçen cuma 
günü bu camide o teröristin gözündeki nef-
ret ve öfkeyi gördüm. Ki, o terörist, 50 kişi-
yi katledip şehit etti, dünyadaki milyonların 
kalplerini kırdı. Bugün aynı yerde, şimdi ba-
kıyorum da binlerce Yeni Zelanda’lı yoldaş-
larımızla bugün burada bizimle fiziken değil 
ama ruhen aramızda olan bütün dünyadan 
milyonlarca insanın gözünde muhabbet ve 
merhameti görüyorum.”

Saflarındaki 50 Müslüman’ın şehadetine 
şahit olan İmam Cemal Fuvda’nın bu konuş-
ması ne kadar da hikmet dolu değil mi? Bir 
Müslüman zaten bir şey söylediğinde, bir 
şey konuştuğunda hikmetle konuşmalı. Bu 
vesile ile 50 şehidimizi rahmetle anarken, 
Müslümanlara, ellerine ve dillerine hakim 
olmaları gerektiğini hatırlatmak istiyoruz.

İlhan Bilgü

“İslam düşmanlığı bir virüs gibi yayılıyor!”
IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün, Yeni Zelanda’da iki camide Müslümanların katledilmesi üzerine, ülke Başbakanı Jacinda Ardern 
başta olmak üzere, İslam düşmanlığını lanetleyen tüm siyasetçilerle ve sivil toplum kuruluşlarına teşekkür etti.

GÜNDEM

Yeni Zelanda’da gerçekleşen menfur 
terör saldırısı sonrasında bir değerlen-
dirme yapan İslam Toplumu Millî Görüş 
Genel Başkanı Kemal Ergün, artık dün-
ya genelinde virüs gibi her tarafa yayılan 
ırkçılığı ve onun bir tezahürü olan İslam 
düşmanlığını ciddiye alıp adım atma za-
manı geldiğine dikkat çekti.

Christcuhrch kentindeki iki camide 
50 Müslüman’ın katledilmesi sonrasın-
da başta Yeni Zelanda Başbakanı Jacinda 
Ardern olmak üzere bütün dünya Müslü-
manlarının acılarını paylaşan ve terörü 

lanetleyen hükûmet ve devlet yöneticileri 
ile siyasi parti, STK, dinî cemaat yöneti-
cileri ve medya mensuplarına teşekkür 
eden Kemal Ergün, özellikle de Avust-
ralya’dan Kanada’ya, İtalya’dan Finlan-
diya’ya yüzlerce caminin önüne çiçekler 
bırakıp Müslümanları yalnız bırakma-
dıklarını bildiren vicdan sahibi insanlara 
da teşekkür etti.

Kemal Ergün bütün dünyada başkala-
rına nefretin her geçen gün daha da fazla 
yaygınlaştığı ve nefretin Christchurch’de 
olduğu gibi eyleme döküldüğüne vurgu 
yaptı ve gelişmeler karşısında umursa-
mazlık edilmesini kınadı. “Artık dünya 
genelinde virüs gibi her tarafa yayılan 
ırkçılığı ve onun bir tezahürü olan İslam 
düşmanlığını ciddiye alıp adım atma za-
manı gelmiş ve hatta geçmektedir. Nefret 
her geçen gün daha da fazla yaygınlaş-
makta ve eyleme dökülmektedir. Müs-
lümanlar ırkçı saldırılara her geçen gün 
daha da fazla maruz kalmaktadırlar ve 
bu durum maalesef Avrupa’da da farklı 

değildir. Ve ne yazık ki bu tehlikeli duru-
ma karşı genel bir umursamazlık olduğu 
açık bir şekilde hissedilmektedir. Bu men-
fur saldırılar, ancak akıl almaz boyutlara 
ulaştığında ve insanlar katledildiğinde 
gündeme gelebilmektedir.” diyen Ergün 
bu umursamazlık karşısında endişe duy-
duğunu ifade etti.

“Terörün hedefine ulaşmasına izin 
vermeyeceğiz. Toplum hâlinde daha da 
kenetlenecek ve birliktelik göstereceğiz. 
Cuma namazında bütün Müslümanlar 
olarak camilerde daha yoğun bir şekilde 
bir araya geleceğiz. Güvenlik birimlerinin 
emniyeti sağlaması gerekmektedir.” diyen 
Ergün sözlerini şöyle sürdürdü: “Güvenlik 
birimleri, camilerle sıkı bir iş birliği içeri-
sinde güvenliği sağlamalıdır. Müslüman-
ların camilere gitmekten korkmasına izin 
verilmemelidir. Bu menfur saldırının arka 
planı ve muhtemel bağlantıları tam ola-
rak ortaya çıkarılmadığı sürece, güvenlik 
birimlerinin mümkün olan en üst derece-
de tedbirli olmaları gerekmektedir.”
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Avustralya teşkilatımız Yeni Zelanda’daydı
Yeni Zelanda’nın Christchurch kentine iki camiye yapılan saldırı sonrasında Avustralya İslam Toplumu Millî Görüş (ICMG Avustralya) teşkilatları, şe-
hitlerin yakınlarını yalnız bırakmadı.

AVUSTRALYA

Yeni Zelanda’da iki camiye yönelik 
menfur saldırı sonrasında Bölge Başkanı 
Ramazan Ötkün Başkanlığında acil bir 
değerlendirme toplantısı yapıldı. Toplan-
tıda şehitlerin yakınları ile dayanışma ve 
taziye diğer Müslümanları da teselli et-
mek amacıyla bir heyet gönderilmesi ka-
rarlaştırıldı. Ayrıca, teşkilata bağlı tüm 
cami ve okullar gibi kuruluşlara acilen 
emniyet güçleri ile güvenlik tedbirleri 
alınması talimatı verildi.

Yeni Zelanda’ya giden ilk heyette Böl-
ge Yürütme Kurulu üyeleri Kerim Buday 
ve Yusuf Özen yer aldılar. Kerim Buday ve 
Yusuf Özen aynı zamanda şehit aileleri-
nin ihtiyaçlarını tespit etti. Ayrıca Müslü-
man cemaatleri ziyaret ederek taziyelerde 
bulunan Yeni Zelanda Başbakanı Jacinda 
Ardern ile de buluşan heyet, başbakana 
toplumu bütünleştirici ve Müslümanları 
kucaklayıcı politikaları için teşekkür etti.

Şehitlerin cenaze merasimine ise 
ICMG Avustralya Bölge Başkanı Ramazan 

Ötkün ile BYK üyesi Erdal Demir de ka-
tıldı. Bölge Yürütme Kurulu Üyesi Kerim 
Buday törende Avustralya Müslümanları 
adına bir konuşma yaptı ve aynı zamanda 
Avrupa’daki Müslümanları temsilen Ge-
nel Başkan Kemal Ergün’ün selam ve ta-
ziyelerini bildirdi. Bölge Başkanı Rama-
zan Ötkün de yaralıları, şehit yakınlarını 
ve İslamî kuruluşları ziyaret etti. Teşkilat 
olarak yapılması gerekenleri yapacakları-
nı bildiren Ötkün ayrıca yaralılar ile şe-
hitlerin ailelerine yardım amaçlı bir kam-
panya başlattıklarını bildirdi. 24 Mart  
itibarı ile kampanyada 20 bin Avustralya 
Doları toplandı. İhtiyaçların tespit edil-
mesinden sonra bu yardımlar ihtiyaç sa-
hiplerine gönderilecek.

Yeni Zelanda’daki izlenimlerini camia 
için aktaran Bölge Başkanı Ramazan Öt-
kün şunları söyledi: “Bir oğlu şehit olan 
kendisi ve bir diğer oğlu da yaralanan yaş-
lı Muhammed amcamızın, bizim okullar 
hakkında bilgi aldıktan sonra, o hâliyle 

bile, Yeni Zelanda’da Müslümanlara okul 
yapılması için yardımda bulunulmasını 
istemesi beni çok etkiledi.” dedi. Öte yan-
dan olaydan sonra Müslüman olan birkaç 
kardeşimizle de görüştük ve bir tanesinin 
şu sözleri de içimizi ısıttı: “Beni bir günde 
o kadar insan kucakladı ki, hayatım bo-
yunca bu kadar insanla kucaklaşmadım.” 
Ötkün ziyareti ile olarak şunları söyledi: 
“Cenaze merasimine Müslümanların 3-4 
katı gayrimüslimin katılması, polisler 
dahil kadınların Müslümanlarla dayanış-
maya vurgu yapmak için başörtüsü tak-
ması, polisin insanları ‘Esselamu Aley-
kum’ şeklinde karşılaması, Yeni Zelanda 
toplumunun birliğini pekiştiriyordu. Ül-
kenin yerlileri olan Maorilerin kendileri-
ne özgü taziyeleri de takdire şayandı. Yeni 
Zelanda İslam Federasyonu Başkanı Dr 
Mustafa Faruk ve Yeni Zelanda müftüsü 
ile görüşmemiz de çok faydalı oldu.”

Avustralya’nın Victoria Eyalet Mecli-
si’nin düzenlediği Christchurch şehitle-

rini anma ve Müslümanlarla dayanışma 
toplantısına Bölge Başkanı Ramazan Öt-
kün de bir heyetle katıldı. Meclisteki top-
lantıda Eyalet Başbakanı Daniel Andrews 
ile birlikte pek çok Federal ve Eyalet Mil-
letvekilleri ile görüşmeler yapıldı. Mec-
liste yapılan konuşmada meclis başkanı, 
başbakan ve söz alan vekiller saldırıdan 
sonra gösterilen sükunetten dolayı İslam 
cemiyetlerine teşekkür ettiler.

Melbourne Şehir Kütüphanesi önün-
de ise diğer İslami cemaatlerin katılımı 
ile Yeni Zelanda şehitleri anıldı. Kur’ân-ı 
Kerîm’in okunduğu ve şehitler için dua 
edildiği programa çok sayıda gayrımüs-
lim de katıldı. Ayrıca çok sayıda millet-
vekili ve belediye başkanı ile çeşitli dinî 
cemaatlerin temsilcileri ile taziyede bu-
lunmak isteyen gayrimüslim halkın da 
katıldığı Açık Cami Günü yapıldı.  Ayrıca 
camilerimize gelen pek çok kişi güller ve 
yazdıkları kartlarla acımızı paylaştıkları-
nı ifade ettiler.

Aşağı Saksonya İçişleri Bakanı Boris Pistorius: 
“Acınızı paylaşıyoruz!”
Yeni Zelanda’da iki camide 50 Müslüman’ın katledilmesi sonrasında Almanya’nın çeşitli bölgelerinde Müslümanlarla dayanışma programları düzen-
lendi. Aşağı Saksonya Eyaleti İçişleri Bakanı Boris Pistorius da Müslümanlarla dayanışma için Hannover’de bir camiyi ziyaret etti.

HANNOVER

Müslümanlarla dayanışma programları 
çerçevesinde, İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) teşkilatına bağlı Hannover Aya-
sofya Camii’nde bir program düzenlendi. 
Cuma günü düzenlenen programa Aşağı 
Saksonya Eyaleti İçişleri Bakanı Boris Pis-
torius ile birlikte Hannover Büyükşehir 
Belediye Başkanı Stefan Schostok, Eyalet 
Yeşiller Partisi Grup Başkanı Anja Piel, 
Eyalet Hükûmeti Entegrasyon Sorumlu-
su Doris Schröder-Köpf, Protestan kilise-
si, Yahudi cemaati temsilcileri, emniyet 
yetkilileri ile cami derneği yöneticileri ve 
cami cemaati katıldı. 

Dayanışma programı okunan Kur’ân-ı 

Kerîm ile başladı. Hannover Bölge Başkanı 
Hacı Davut Toklu Almanca olarak hutbeyi 
okudu ve kısa bir açılış konuşması yaptı. 
Yeni Zelanda’nın Christchurch kentinde 
iki camiye yönelik terör saldırısı nedeniyle 
Müslümanlarla dayanışma için Ayasoy-
fa Camii’ne gelen Aşağı Saksonya Eyaleti 
İçişleri Bakanı Boris Pistorius “Yeni Ze-
landa’da yaşanan vahşetten dolayı tüm 
Müslümanların acılarını paylaşıyorum. 
Toplumların huzurunu bozmak için ya-
pılan bu terör saldırılarının, bu amacına 
asla müsaade etmeyeceğiz.” dedi.

Programda yer alan Hannover Büyük-
şehir Belediye Başkanı Stefan Schostok da, 

dayanışma için camide bulunan Yahudi-
lerin ve Hristiyanların camiye gelerek üç 
dinin dayanışmasını gösterdiklerini ifade 
etti. Schostok, “Nefret, şiddet ve insanlık 
dışı davranışların şehrimizde yeri yoktur. 
Şehrimizde birlikte barış içinde yaşamaya 
devam edeceğiz. Müslüman dostlarımız 
size sesleniyorum, sizlere yapılanlar için 
üzülüyoruz. Sizin kaderiniz bizim kaderi-
mizdir.” dedi.

Aşağı Saksonya Şurası Başkanı Recep 
Bilgen ise yaşanan terör olayı sonrasında 
Müslümanları ziyaret ederek dayanışma 
gösteren konuklara teşekkür etti. Bilgen, 
“Nefretin bizim aramızda bir yeri olmadı-

ğını açıkça belirtmeliyiz. Çünkü hepimiz 
toplumun bir parçasıyız. Sonuç itibarıy-
la hepimiz tüm farklılıklarımızla sade-
ce insanız. Bu nedenle, toplumumuzun 
bölünmesine, ırkçılığa, antisemitizme ve 
İslamofobiye karşı hep birlikte mücadele 
etmeliyiz.” dedi. Bilgen şöyle devam etti: 
“Suçlu şimdi aramızda giderek daha fazla 
yayılan komplo teorilerine kendini kaptı-
rarak radikalleşti. Medya tarafından her 
gün bazen açık şekilde, bazen çizgiler ara-
sında çeşitli dozlarda aktarılan İslamofo-
bi ile nefreti büyüdü de büyüdü.  Onun 
amacı toplumu bölmek, korku ve terör 
yaymaktı. Yaptıklarını mümkün oldu-
ğunca çok kişiye ulaşması ve muhteme-
len potansiyel taklitçileri motive etmesi 
için internet üzerinden gönderdi. Pek çok 
medya organı bu oyunu gördü ancak ma-
alesef Avrupa’nın en yüksek tiraja sahip 
gazetesi göremedi.  Hepimizin Christc-
hurch’ten doğru sonuçları çıkarması ge-
rekiyor. Her yerde nefret ve şiddete karşı 
çıkmak zorundayız. Nefret tohumlarının 
ekilmesine izin veremeyiz. Kim bundan 
yüz çevirirse sorumluluklarını yerine ge-
tirmiyordur. Tek bir sesle konuşmalıyız ve 
nefretin bizde bir yeri olmadığını açıkça 
belirtmeliyiz. Çünkü hepimiz toplumun 
bir parçasıyız!”
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 “Evet! Bizler hayra vesile olan kişileriz.”
Teşkilatın tüm birimlerinin Sosyal Hizmetler Başkanlarının katıldığı Genişletilmiş Bölge Sosyal Hizmetler Başkanları Toplantısı IGMG Genel Merke-
zi’nde yapıldı.  Cengiz Kadırgan

SOSYAL HİZMETLER

IGMG Sosyal Hizmetler Başkanı (SHB) 
Dr. Mustafa Uyanık başkanlığında yapılan 
toplantıya, Kadınlar Teşkilatı (KT) SHB Baş-
kanı Selma Zor ile Kadınlar Gençlik Teşki-
latı (KGT) SHB Başkanı Fatma Gürbüz de 
katıldı. Toplantıda ayrıca, İbrahim Kaygısız 
IGMG Üyelik, Emrullah Yayla da UKBA ça-
lışmaları. Murat Sevinç ise İnfak Kampanya-
sı ve yapılacak olan Fitre-Zekât kampanya-
ları ve yeni düzenlemeler hakkında bilgiler 
verdiler. IGMG Mali İşler Başkan Vekili ve 
Muhasebe Başkanı Mikail Demir de toplan-
tıda bulundu. Demir, çeşitli soruları cevap-
landırdı.

Genel Başkan Kemal Ergün de Sosyal 
Hizmetler Başkanlarına hitap etti. Sosyal 
Hizmetler Başkanlığının çalışma alanları-
nın, teşkilatı tanımayan kalplerle buluşma-

mıza vesile olan alanlar olduğuna dikkat 
çeken Ergün, sosyal hizmetler başkanlarına 
“Siz bir hayır kurumu musunuz?” şeklinde 
sitemlerle karşılaştığını ve bunun asıl ceva-
bının da “Evet! Bizler hayra vesile olan kişi-
leriz, hayırlı işler yapan bir teşkilatız.” şek-
linde olduğunu söyledi. “Zekât veya buna 
benzer kampanyaların sayısal çokluğunu 
değil, zekâtın, haccın, umrenin, infakın 
ve yardımlaşmanın ruhunu diriltmek, ya-
şatmak ve gerçek manasının anlaşılmasını 
istiyoruz.” diyen Ergün, Yeni Zelanda’daki 
cami saldırıları ile ilgili olarak, bu olayın İs-
lam karşıtlığı söylemlerin hangi boyutlarda 
olduğunun açık bir tezahürü olduğuna dik-
kat çekti. Ergün olay sonrasındaki tutum ve 
söylemleri ile Yeni Zelanda başbakanını da 
tebrik etti.

“Toplantılarımızın amacı; stratejilerimizi 
gözden geçirip, eksik ve hataları sıfıra indir-
mek.” diyen Mustafa Uyanık başarının fak-
törlerini şöyle sıraladı: İnanmak ve samimi-
yet, iyi bir strateji, plan-program (toplantılar), 
disiplinli uygulama(görev bölüşümü ).  Mus-
tafa Uyanık, sosyal hizmetler çalışmalarının 
özellikle bir infak medeniyeti oluşturma gay-
reti olduğunu söyledi, zekâtın da maldan bir 
miktar  para vermenin ve fakirlere yardım 
etmenin ötesinde, İslam’ın 5 temel şartından 
biri ve emanetçisi olduğumuz mallardan ih-
tiyaç sahiplerinin hakkını vermek odluğuna 
işaret etti. Uyanık “İnfakın özel bir boyutu 
olan zekât, ‘arınma’ anlamını da taşıyor. Malı 
arındırırken, yüreğimizi mal tutkusundan, 
azalma korkusundan, cimrilikten de arındı-
rıyor.” dedi. Uyanık, bütün kampanyalarda 

gayretli çalışmalarda bulunan kişi, cemiyet ve 
bölgelere de teşekkür etti. 

IGMG Üyelik Sorumlusu İbrahim Kaygı-
sız da üyelik çalışmaları hakkında açıklama-
larda bulundu ve bu üyelerin destekleri ile 
Avrupa başta olmak üzere dünyanın birçok 
noktasında en hayırlı hizmetlerin gerçekleş-
tirildiğini söyledi. 

UKBA Cenaze Yardımlaşma Derneği ça-
lışmalarıyla ilgi olarak ise Emrullah Yayla 
bilgilendirmeler yaptı. Tüzük değişikliğine 
gidildiğini açıklayan Yayla, bir dua kitapçığı 
hazırlandığını ve üyelere gönderileceğini bil-
dirdi.

2018-2019 yılı İnfak Kampanyası hakkın-
da bilgilendirmelerde bulunan Murat Sevinç, 
kampanyada kendilerine verilen hedefleri 
aşma başarısı gösteren 20 bölgeye teşekkür 
etti. Sevinç ayrıca, 2019 yılı Zekât-Fitre çalış-
maları hakkında da açıklamalarda bulundu 
ve tanıtım çalışmaları ile iş takibinin önemi-
ne değindi. Zekât ve Fitre Kampanyasındaki 
istatistiki bilgiler de geçmiş yıllarla kıyasla-
malı olarak toplantıda aktarıldı.

Devam eden süreçte söz alan KT Sosyal 
Hizmetler Başkanı Selma Zor da, özellikle, 
bir anne, bir eş olarak teşkilatın her alanın-
da samimi olarak destek veren KT ve KGT 
başkanlarına teşekkür etti. Dilek temenniler 
bölümünde sorular cevaplandırıldı. 

“Hakk’ın hatırı halkın hatırından üstündür.”
IGMG Kadınlar Teşkilatı 2019 dönemi 2. Bölge Başkanları Toplantısı 16-17 Mart tarihlerinde Genel Merkez’de yapıldı.  İlknur Küçük 

KT BBT

Kadınlar Teşkilatı (KT) 2. Bölge Başkanları 
Toplantısı (BBT) 29 bölge ve birim eğitimi için 
gelen 24 irşad ve 26 sosyal hizmetler başkanı-
nın katılımı ile yapıldı. Diğer toplantılardan 
farklı olarak Kadınlar Gençlik Teşkilatı (KGT) 
ile müşterek kısımların yer aldığı toplantı, KT 
ve KGT arasındaki dayanışma ve iş birliğinin 
de artırılmasına yönelik önemli bir adım oldu. 

Toplantının müşterek kısmında konuşan 
KT Başkanı Handan Yazıcı “Recep Allah’ın ayı, 
şaban benim ayım, ramazan da ümmetimin 
ayıdır.” hadîs-i şerifini ele alarak bu bağlam-
da Allah (c.c.)’a karşı olan esas duruşumuz, 
Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’e karşı esas du-
ruşumuz ve ümmete karşı duruşumuz konu-
larına değindi. Handan Yazıcı ayrıca Rachel 
Corrie’nin ölüm yıl dönümünü hatırlattı ve 
onun gibi isimlerin unutulmaması gerektiğini 
vurguladı. Yeni Zelanda’daki saldırının ardın-
dan kimi Müslümanların çocuklarını cami-
ye göndermediklerini söyleyen Yazıcı bu gibi 
hususların bildirilmesini istedi. Yerel kadın 
kuruluşları ile ortak çalışmalar yapılmasının 
önemine değinen Yazıcı, 30 Mart’ta Almanya 
Katolik Kadınlar Derneği ile yapılacak olan bir 
yıllık çalışmanın kapanış programından bah-
setti. Bu çalışmanın her iki taraf için de güzel 

bir deneyim olduğunu söyledi. Genel Başkan 
Kemal Ergün Yeni Zelanda’daki gibi saldırılar-
da siyasetçilerin İslam’ı ve Müslümanları he-
def göstermelerinin etkili olduğunu hatırlattı. 
Ergün özetle şunları söyledi: “Yeni Zelanda’da 
teşkilatımıza yakışır şekilde o kardeşlerimizin 
yanında olacağız. Teşkilat olarak bütün çalış-
malarımızı cihat şuuru ile yapmalı ve 5 hususa 
dikkat etmeliyiz: 1. Mücahide olan kişi erkek 
kadın ayrımına gitmez. Biz birbirimizin rakibi 
değil, refiki olacağız. 2. Tevazu sahibi olacağız. 
En büyük düşmanın her şeyi güzel ve süslü 
gösteren nefsindir. Tevazu bizim yol harita-
mız olmalı ve Hakk’ın hatırını halkın hatırın-
dan üstün tutmalıyız. 3. Vahdet sahibi olaca-
ğız. Ümmetin birliği için çalışacağız. 4. Barışın 
elçileri olacağız. 5. Mazlum ve mağdurların 
yanında olacağız. Bugün KT ve KGT olarak 
birlikte toplantı yapıyorsunuz. Böyle bir kar-
deşlik çok önemlidir.” 

Genel Başkan’ın hitabından sonra KGT 
Başkanları salondan ayrılarak kendi toplantı-
larına devam ettiler. KT Teşkilatlanma Başka-
nı Adeviye Temel ramazan öncesi Şube Üyeler 
Toplantısı yapılması ve ramazan takviminin 
üyelere ulaştırılması gerektiğini söyledi. Te-
mel ayrıca ramazan içerisinde üyelere özel if-

tar yapılması talimatını verdi. BBT’de KT Teş-
kilatlanma Başkanlığında kategorilere göre ilk 
3’e giren bölgelere karneleri takdim edildi. Eği-
tim ve İrşad Başkanlıkları da bölge karnelerini 
açıkladı. Eğitim Başkanı Elif Köse KT Eğitim 
Başkanlarının çalışmalarını hatırlatarak özel-
likle Yetişkinler Eğitim Kurslarında teşkilat se-
minerlerinin takibinin önemine değindi. 

Kurumsal İletişim Başkanı iyi bir tanıtımın 
medyayı iyi kullanmakla mümkün olduğuna 
vurguda bulundu. Küçük ayrıca “Buyrun, ben 
Müslüman’ım” ve “Çeşitliliği Destekle” aksi-
yonları ile ilgili bilgilendirmede bulundu. 

KT Hac Umre Başkanı Cahide Yılmaz 
2019 yılı umre programları ve haccın 50. yılı 
nedeniyle yapılan çalışmalara değindi. Bölge 
ve şubelerde “Hacılar ve Umreciler Buluşma 
Günleri”, “Hac Umre Teşvik Programları” ya-
pılmasının önemine işaret etti.

İlk günün sonunda KT ve KGT idarecileri 
bir araya gelerek birlikte nasıl ortak Bölge Yö-
netim Kurulu Toplantısı yapılabilir hususunu 
ele aldıkları bir grup çalışması yaptılar. 

Pazar günkü toplantı Genel Sekreter Yar-
dımcısı Murat Gümüş’ün semineriyle başladı. 
Gümüş, Yeni Zelanda’da saldırıdan sonra polis-
le irtibatta olunduğunu belirtti. “Gerektiğinde 

güvenlik önlemleri alınması hususu tarafımız-
dan takip ediliyor.” dedi. Ayrımcılıkla müca-
delede eğitimin ve “kendimizi yerli görmenin” 
önemli olduğunu söyleyen Gümüş “Okullar 
en çok ayrımcılığın yaşandığı yerler. Başörtü-
sü, çocukların oruç tutması gibi hususlar ne-
deniyle öğrencilere düşük not verilmesi ya da 
bir üst okula gönderilme aşamasında haksızlık 
edilmesi gibi sorunlar sık yaşanıyor.” dedi. Al-
manya İslam Konferansı’nın Müslümanların 
taleplerinin aktarılması için iyi bir platform 
olduğunu belirten Gümüş burada sunulmak 
üzere bir rapor hazırlandığını söyleyerek, bu-
rada görüşülmesi gereken hususlar hakkında 
katılımcıların fikirlerini aldı.  

KT İrşad Başkanı Nermin Şeker Yalınkılıç, 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması’na değindi. 
2019 Bölge Tilavet Yarışması tarihlerini ve şube 
ve bölge elemelerinde dikkat edilmesi gere-
ken konuları aktaran Yalınkılıç tüm şubelerde 
Kur’an eğitimi için kamplar veya özel kurslar 
düzenlenmesini hedeflediklerini belirtti. Ra-
mazanda yapılacak çalışmalar konusunda bilgi 
veren Yalınkılıç, özellikle itikâf hususuna önem 
verilmesini isteyen Yalınkılıç, ramazan takvimi 
hazırlayarak gün gün neler yapılabileceğini gös-
teren bir çalışma hazırladıklarını söyledi. 

Sosyal Hizmetler Başkanı Selma Zor ise 
İnfak Kampanyası’nda 25 bölgenin hedefini 
aştığını, genelde KT olarak %137 gibi bir başa-
rıya imza atıldığını kaydetti. Muhabbet Buluş-
maları ve 2019 Kumanya Kampanyası hakkın-
da bilgi veren zor, ramazan ayında özel sosyal 
aktivite ve aksiyonlar ile cemaate hizmetler 
sunulmasını hedeflediklerini söyledi. 

KT Teftiş Başkanı Hatice Çevik istişarenin 
önemine ve  istişarenin sonuçlarının kabulle-
nilmesine değindi. Çalışmalara sıfırdan başla-
mamak için görevlerin devir tesliminde dikkat 
edilmesi gereken hususları aktardı.  
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FIKIH KÖŞESİ

Soru: İsrâ ve miraç olayı nasıl gelişmiştir?
İsrâ ve miraç olayları Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’ın en büyük mu-

cizelerinden ikisidir. İsrâ, Peygamber Efendimizin Mekke’de bulunan 
Mescid-i Haram’dan Kudüs’te bulunan Mescid-i Aksâ’ya gecenin 
bir yarısında seyahat etmesidir. Miraç ise, Hz. Peygamber (s.a.v.)’in 
Mescid-i Aksa’dan yedi kat semaları aşarak Allah katına yüksel-
mesidir. İsrâ ve miraç olayları, tariflerden anlaşıldığı gibi, Mescid-i 
Harâm’dan Mescid-i Aksâ’ya gidişle başlamış oradan da yükseklere 
çıkış şeklinde devam etmiştir. Ancak bizim Türkçe kaynaklarımızda 
her iki olaya birden miraç adı verilmiştir. 

Bu iki büyük mucizenin isrâ bölümü Kur’ân-ı Kerîm’de şöyle an-
latılmıştır: “Kulunu (Muhammed’i) bir gece Mescid-i Haram’dan, 
kendisine bir kısım ayetlerimizi göstermek için, çevresini mübarek 
kıldığımız Mescid-i Aksâ’ya götüren Allah’ın şanı yücedir. Doğrusu 
O, işitir ve görür.”1  Âyet-i kerîmeye göre, Allah, kudretini izhar etmek 
üzere Hz. Peygamber’i Mescid-i Haram’dan Mescid-i Aksâ’ya gece-
nin bir vaktinde seyahat ettirmiştir.

Miraç mucizesinin sübutu ise, Buhârî ve Müslim gibi en sahih ha-
dis kaynaklarında rivayet edilmiştir. Örneğin, Buhârî ve Müslim’den 
gelen hadis rivayetlerinin ortak noktalarına göre İsra ve Mirac hadi-
seleri şöyle gerçekleşmiştir: “Bir gece Resûlullah, Kâbe’de Hicr veya 
Hatîm denilen yerde iken uyku ile uyanıklık arasında Cebrâil (a.s.) 
geldi, göğsünü açtı, zemzemle yıkadıktan sonra içine iman ve hik-
met doldurdu ve kapattı. Burak adında bir bineğe bindirip Mescid-i 
Aksâ’ya götürdü. Allah Resulü, Mescid-i Aksâ’da iki rekât namaz kılıp 
dışarı çıktığında Cebrâil (a.s.), biri süt, diğeri şarap dolu iki kap ge-
tirdi. Resûlullah süt dolu kabı seçince Cebrâil (a.s.) kendisine “fıtratı 
seçtin” dedi. Devamında Efendimizi alıp dünya semasına yükseltti. 
Semaların her birinde sırasıyla Hz. Âdem, Hz. Îsâ, Hz. Yûsuf, Hz. İdrîs, 
Hz. Hârûn ve Hz. Mûsâ peygamberlerle görüştü. Sonunda Beytül-
ma’mûr’un bulunduğu yedinci semada Hz. İbrâhim (a.s.)’la buluştu. 
Sidretü’l-müntehâ denilen yere varıldığında, Efendimiz (s.a.v.), yazıcı 
meleklerin kalem cızırtılarını duydu ve Allah’ın huzuruna vasıl oldu. 
Yine hadîs-i şeriflerde Cenâb-ı Hakk’ın elli vakit namazı farz kıldığı-
nı bildirdi. Dönüşte Hz. Mûsâ (a.s.), elli vakit namazın ümmetine ağır 
geleceğini söyleyip Allah’tan onu hafifletmesini istemesini tavsiye 
etti. Namaz beş vakte indirilinceye kadar Hz. Peygamber’in huzûr-i 
ilâhîye müracaatı ve Hz. Mûsâ ile diyaloğu devam etti.”2  

Ayrıca Resûl-i Ekrem’e miraçta Bakara suresinin son ayetleri in-
dirilmiş ve Allah’a ortak koşmayanların affedileceği müjdesi veril-
miştir.3 Ehl-i sünnet ve’l-cemaat itikadına göre, “Miraç haktır. Nebi 
(s.a.v.), gecenin bir yarısında seyahat ettirildi ve uyanık hâlde iken 
Allah’ın dilediği kadarıyla semalara yükseltildi ve kendisine ikram 
edildi.  Allah vahyetmek istediklerini ona vahyetti.”4  İsrâ kısmı, 
Kur’an ayetiyle sabit olduğu için iman etmek gerekir; inkâr eden 
kâfir olur. Miraç kısmı ise, sünnetle sabit olduğu için zanna dayanır5  

ve kabul etmeyen kâfir olmaz. 

Soru: Namaz miraçta mı farz kılındı?
Evet, İslam âlimleri beş vakit namazın miraç gecesinde ve hicret-

ten önce farz kılındığına dair icma (söz birliği) etmişlerdir. Bu kana-
ati destekleyen rivayetler şöylece özetlenebilir. 

Namazın miraç gecesinde farz kılındığını ifade eden hadislerden 
bir tanesi, hem Buhârî’de hem de Müslim’de geçen Enes (r.a.) hadîs-i 
şerifidir. “Hz. Peygamber (s.a.v.)’e isrâ gecesi, namaz elli vakit olarak 
farz kılındı. Sonra azaltıldı ve beş vakte düşürüldü. Sonra şöyle ses-
lenildi: Ey Muhammed, şüphesiz bizim nezdimizdeki söz bir deği-
şikliğe uğramaz. Senin için bu beş vakit namaz, elli vakit namazın 
karşılığıdır.”6  

İbn Kesîr tefsirinde şöyle denilmektedir: “Hicretten bir buçuk sene 
önce İsrâ gecesinde Allah (c.c.), Resulüne beş vakit namazı farz kıldı. 
Rükünlerini, şartlarını ve namaza dair diğer bilgileri peyderpey be-
yan eyledi. Sonra Cebrâil (a.s.), geldi ve Nebi (s.a.v.)’e namaz vakitle-
rini tayin eyledi.” 7 

Namazlar ilk önce ikişer rekât idi. Sonradan ikamet hâlinde dört 
rekâta çıkartıldı, sefer anında iki rekât olarak sabit bırakıldı.8 Bu du-
rumdan sadece akşam namazı olduğu gibi üç rekât olarak bırakıldı.  
Ancak namaz beş vakit olarak farz kılınmadan önce, sabah ve akşam 
olmak üzere günde iki defa kılınıyordu. İsrâ ve miraç gecesinden 
sonra artık beş vakit olarak kılınması farz oldu.9  
  
Soru: Miraçta namaz önce 50 vakit sonra da 5 vakit ola-
rak mı farz kılındı?

Yukarda Enes b. Mâlik (r.a.)’in naklettiği hadîs-i şerifte de belir-
tildiği gibi, namaz miraç gecesinde Hz. Muhammed (s.a.v.)’e namaz 
elli vakit olarak farz kılınmış, sonra beş vakte indirilmiştir. Bir başka 
hadîs-i şerifte ise, Peygamber Efendimiz (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: 
“Yüce Allah miraç gecesinde ümmetimin üzerine elli vakit namazı 
farz kıldı. Ben ise Ona müracaat ederek hafifletilmesini istedim. So-
nunda namazı bir gün ve gecede beş vakte indirdi.”11 

Her ne kadar bazıları bu rivayetlere itiraz etmiş olsalar da biz ka-
dim ulemanın söz birliği ettiği bir konuda ayrı düşünemez ve onları 
tasdik ederiz.  

Soru: “Namaz müminin miracıdır.” ne anlama geliyor?
Bazı tefsir kitaplarında kaynak gösterilmeden “Namaz müminin 

miracıdır.” diye bir söz nakledilmektedir.12  Bu söz hadis olarak sa-
bit olmasa da manası doğrudur. Allah (c.c.) Peygamber Efendimiz 
(s.a.v.)’e ikram eyledi, miraç gecesinde kendi huzuruna kabul buyur-
du. Yine miraç gecesinde beş vakit namaz kılınmasını farz kıldı. Beş 
vakit namazını kılan her Müslüman günde beş defa bir bakıma Al-
lah Teâlâ’nın huzuruna çıkmakta ve dolayısıyla miraca ermektedir. 
Bilhassa kul, secde anında Allah’a en yakın olduğu makama ulaş-
maktadır. Nitekim Ebû Hureyre (r.a.)’dan rivayet edilen bir hadîs-i 
şerifte Efendimiz (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: “Kul Rabbine en ziyade 
secdede iken yakın olur, öyle ise secdede duayı çok yapın.”13  “Secde 
et ve Allah’a yakınlaş.”14  ayeti bu hadîs-i şerife mesnet teşkil etmiş 
ve bu hüküm böylece ortaya çıkmıştır. 

Namaz insanı hayal dünyasından hakikat dünyasına ulaştırır. Şeh-
vetlerden uzaklaştırır, cennete kavuşturacak imkânlar sunar, yüksek 
makamlara ulaştırır. Bu da namaz kılan Müslümanın miracı sayılır.  
Allah en iyisini bilir. 

1. İsrâ suresi, 17:1
2. Buhârî, Salât, 1, Tevhîd, 37, Enbiyâ, 5, Bed’ü’l-halk, 7, Menâkıb, 24, Menâ-

kıbü’l-ensâr, 42; Müslim, İmân, 259, 262-263, Fezâil, 164.  
3. Ahmed b. Hanbel, Müsned, I, 422; Müslim, İmân, 279.
4. Akaid-i Tahaviyye, Mirac bahsi, s. 3.
5. Ramazan Efendi, Şerhu’l Akaid, s. 289. 
6. Buhârî, Salat, 76, Enbiyâ, 5; Müslim, İman, 263; Ahmed b. Hanbel, 5/ 122, 143. 
7. İbn Kesîr Tefsiri, 7/164.
8. Buhârî, Sahih, 12/323, H. No: 3642; Müslim, Sahih, 3/459, H. No: 1105; Ebû 

Dâvûd, Sünen, 3/434, H. No: 1013; Mâlik, Muvatta’, Kasru’s-Salât, 8; İbn Hanbel, 
Müsned, VI/272. 

9. El-Mevsuatu’l Fıkhiyye, C. 27, Shf. 52-53.
10. Buhârî, Sahih, Salât, 1, H. No: 336 ; Müslim, Sahih, İmân, 236; İbn Mâce, Sünen, 

İkâme, 194, H. No: 1400.
11. Fahreddin er-Râzî, Mefatihu’l Gayb, 1/226; Alusi, Ruhu’l Maani, 10/453, Tevbe 

suresi 74. ayetin tefsiri.
12. Müslim, Sahih, Salat, 215, H. No: 744; Ebu Davut, Sünen, Salat, 152, H. No: 741.

13. Alak, 96:19.

ISRÂ VE MIRAÇ 
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HADİS GÜNLÜĞÜ

E bû Musa el-Eş’arî (r.a), Resûl-i Ekrem’in Muâz ile birlikte kendisini Ye-
men’e gönderdiğinde şöyle buyurduğunu rivayet eder: “Kolaylaştırın, 
zorlaştırmayın. Müjdeleyin, nefret ettirmeyin. Birlikte hareket ederek 
anlaşın, ihtilaf etmeyin”2 . Ayrıca o, Resûl-i Ekrem’in, ashâbından birisini 

bir iş ve vazife için gönderdiğinde de aynı talimâtı verdiğini nakleder.  Ukbe b. 
Amr el-Bedrî (r.a.) anlatıyor: Peygamber’e (s.a.v.) bir adam gelerek şöyle dedi: 
“Falan imamın uzatmasından ötürü sabah namazından ben geri kalıyorum”. 
Hiçbir konuşmasında ben, Resûlullah (s.a.v.)’in o günkü kadar öfkelendiğini 
görmemiştim. O şöyle buyurdu: “Ey insanlar! İçinizde nefret ettirenler var. 
Hanginiz halka imam olursa, namazı hafif kıldırsın. Çünkü arkasında yaşlı, kü-
çük ve ihtiyacı olan insanlar bulunmaktadır.”3 

Devlet tarafından görevlendirilen vali, kaymakam, hakim, savcı, doktor, müftü, 
imam hatip, öğretmen, memur gibi görevliler, halkın dinî ve sosyal hayatını 
kolaylaştırma ve rahatlatma konusunda gayret göstermelidirler.  Yumuşak bir 
üslupla muhataba benimseterek dile getirilen bir yönetmelik maddesi, kolay-
lıkla uygulama imkânı bulabilecektir. Aksi hâlde insanlar, bazı düzenleme ve 
uygulamaları bürokratik oligarşi veya formalite görerek onu baştan savacak-
lardır. Özellikle dini başkalarına öğretme görev ve sorumluluğu olanlar, bu 
noktada çok daha dikkatli olmak zorundadırlar. Dinden soğutan veya dindar-
dan ürküten yanlış bir görüş ve uygulama, hadis ve sünnetin ruhuna ters düşen 
kötü bir çığırdan başka bir şey değildir. Zira hiç unutulmaması gereken Nebevî 
hikmetlerden birisi de şudur:
“Mümin, ülfet eden ve kendisi ile ülfet edilendir. Ülfet etmeyen ve kendisi ile 
ülfet edilmeyen kimsede hayır yoktur.”4 

1.   Buhârî, İlim, 11, Meğâzî, 60, Edeb, 8.

2.   Müslim, Cihâd, 7.  

3.   Buhârî, İlim, 28; Müslim, Salât, 183; Nesâî, İmâmet, 35; İbn Mâce, İkâmet, 48; Dârimî, Salât, 46; Muvat-

ta’, Cemâat, 13; Ahmed b. Hanbel, II, 256.

4.   Ahmed b. Hanbel, II, 400, V, 335.

NEFRET ETTIRMEMEK
Enes b. Mâlik’ten (r.a.) rivayet edildiğine göre Peygamber (s.a.v.) şöyle buyurdu:

“Kolaylaştırın, zorlaştırmayın. Sevdirin/ sevindirin, nefret ettirmeyin!”1 

Y aşlı dünyamızda, refah içerisinde yaşayan ülke, bölge, toplum ve in-
sanlar olduğu gibi; bir lokma ekmeğe muhaç, aç ve biilaç, kendisine 
uzanacak yardıma muhtaç insanların yaşadığı ülke, bölge ve toplum-
lar da vardır. 

Yeryüzündeki gözü yaşlı mazlum ve mağdurların, sahip çıkılmayan kimsesizlerin, 
korunaksız yetim ve öksüzlerin, ilaç bekleyen hastaların, suya muhtaç çaresizle-
rin içerisinde bulundukları durumu biliyoruz. Bu bilgidir ki, bizi bu duruma karşı 
harekete geçiriyor, muhtaçlar için birşeyler yapmaya sevkediyor. Zira bir Müslü-
man, mazlum ve mağdurların ihtiyaçlarına karşı asla duyarsız kalamaz. 
Yeryüzü bir imtihan mahallidir. İnsan ise imtihana tâbî tutulan öğrencidir. İnsan 
kendisine verilenlerden, sahip olduklarından sorumludur. İslam, sahip oldukla-
rımızı muhtaç insanlarla paylaşmaya, mazlumlar ve mağdurlarla dayanışma ve 
yardımlaşma içerisinde olmaya davet ediyor. 

Üç günlük dünya hayatı 
içerisindeki en anlamlı ey-
lemlerimiz, iyilik ve güzellik 
noktasındaki paylaşımları-
mız, dayanışmamız ve yar-
dımlaşmalarımızdır. İhtiyaç 
sahiplerinin sevincine ve-
sile olmak, dualarını almak, 
mazlum ve mağdurların sı-
kıntısını gidermek ve buna 
katkı sağlamaktan daha çok 
insanı ne mutlu edebilir ki?

Bugün parası olup da mut-
lu olamayan, herşeye sahip 
olup da huzuru bulamayan 

insanlar mutluluğu ve huzuru yaptıkları yardımda bulur hâle geldiler. Dünyalık 
mal, mülk ve meta insana huzuru veremez; lakin yardıma muhtaç bir kimseye 
karşılıksız yapılan yardımın akabinde muhtaçların yüzündeki tebessüm, işte asıl 
mutluluk buradadır. İnsan birşey yapacaksa; kötülüğe sebep olmamalı, iyiliğe 
vesile olmalıdır. 

Hasene Derneği “Bir Kumanya Bin Sevince Vesile” sloganı ile 2019 yılı kumanya 
kampanyasını başlattı. Kumanya kampanyası yardım yapan açısından da, yardım 
alan açısından da sevince vesiledir. Yardım yapan açısından sevince vesiledir; 
çünkü yardım yapan bir hayra vesile oluyor. Yardım alan açısından sevince vesi-
ledir; çünkü yardım alan kimsenin  ihtiyacı gideriliyor. Ramazan ayı öncesi fakir 
ve muhtaç ailelerin sofralarına kumanya paketi ulaştırmayı hedefleyen kam-
panyanın 55 ülkede, on binlerce ihtiyaç sahibine ulaşması planlanıyor. Bu kam-
panya; yeryüzünün ezilen, horlanan, unutulan, ihmal edilen, dönülüp yüzlerine 
dahi bakılmayan mazlum ve mağdurlarının yanlarında olduğumuzu gösteren bir 
kampanya olması hasebiyle önemlidir. Bize düşen ise mazlum ve mağdurların 
yanında yer alan bir kampanyaya destek olmaktır. 

Yapılan bir kumanya yardımının hangi kıtada, hangi ülkenin hangi şehrinde, 
hangi kırsalında, dünyanın hangi ücra köşesinde, hangi mazlum ve mağdurun 
duasına vesile olacağını, kimleri sevindireceğini ancak Allah bilir. Bu tür yar-
dımlar bizler için ufak ama etkisi kıtalar aşan bir boyuta sahiptir. Yapılan her bir 
kumanya yardımı, muhtaç kimselerin hanelerinde sevince vesile olacaktır. 
Bu kampanya, elinde olanın, elinde olmayana yaptığı bir ikramdır. Bu çalışma, 
kardeşliğin gereği olarak paylaşmayı teşvik eden bir çalışmadır. Zira müminler 
ekmeklerini, aşlarını, keder ve sevinçlerini paylaşırlar. 

Peygamber Efendimiz a.s. şöyle buyurmuştur: “Kim bir müminin, dünya sıkıntı-
larından birini giderip onu sevindirirse, Allah Teâlâ da, kıyamet gününde onun 
büyük bir sıkıntısını giderir.” Sıkıntı olan değil, sıkıntı gideren; yük olan değil, yük 
alan kimselerden olma duası ile.  Allah herbirimizin yaptığı yardımları kabul etsin. 

BIR KUMANYA BIN SEVINCE VESILE
Murat Kubat
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“Her nefis ölümü 
tadacaktır.” (Enbiyâ suresi, 21:35)

O’nun en güzel isimleri: 

 EL AZİZ
“En üstün ve şanı en yüce olan.”

Allah’ın bir ismi de Aziz’dir. Kimse O’nun kudretinin 
üzerine çıkamaz. Kimse O’nun kadar güçlü olamaz. 
Koskoca Güneş’i bizim etrafımızda döndürür de, Gü-
neş “Dönmem” diyemez. Çünkü Alllah Aziz’dir, O’nun 
yanında her şey küçük ve zayıftır.

İnsan, inekleri ve koyunları, yağmur getiren bulutla-
rı ve hazinelerle dolu dağları kendi gücüyle elde et-
mediğini unutmamalı. Onları da yaratan aziz olan Al-
lah’tır. Aziz, şanı en yüce olandır. Yenilmesi mümkün 
olmayandır ve her zaman galip gelendir.

(Alıntı: Çocuklar için Allah’ın güzel isimleri/Özkan Öze, 
Uğurböceği yayınları)

“Komşusu aç iken tok yatan bizden 
değildir.” hadisini fare kuşlar biliyor 
sanki...Afrika fare kuşları bir meyve-
li ağacın dalına topluca konarak oğul 
veren arılar gibi toplanırlar. Dalın 
ucundaki meyveye her kuş uzana-
mayacağından, en uçtakinin kopardığı 
meyve elden ele, yani gagadan gagaya 
geçirilerek diğerlerine ulaştırılır.

KOMŞUSUNU DOYURAN
FARE KUŞLARI

Meyvelerin herkese yetmemesi asla 
sorun olmaz. Başka bir meyveli dala 
konduklarında, öncelikle yeterince 
beslenememiş olan kuşlara verilir.
Böylelikle herkes doymuş olur. Kavga 
yaşanmadan, kardeş kardeş hepsinin 
karnı doyar. Dost ve arkadaşlığı bize 
en güzel şekliyle hayvanların diliyle 
gösteren Rabbimize hamdolsun.

8 Farkı bulun
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“Kur’an’ın nuru ile nurlandık”
Kadınlar Teşkilatı’nın düzenlediği Kur’ân’ı Kerîm Tilavet Yarışması yoğun bir katılımla gerçekleşti.  Esma Taner

GÜNEY HOLLANDA

Güney Hollanda Kadınlar Teşkilatı’nın 
her yıl düzenli olarak yaptığı Kur’ân’ı Kerîm 
Tilavet Yarışması bu sene Schiedam Yıldız 
Eğitim Merkezi’nde gerçekleşti. Sekiz öğren-
cinin katıldığı tilavet yarışması coşkulu ve 

nefes kesen bir mücadeleye sahne olurken 
yarışmacılar katılımcıların âdeta ruhlarını 
yıkadılar. 

Yarışmada jüri heyetinin titiz incelemele-
rinin ardından büyükler kategorisinde Schie-

dam Şubesinden Fatimah Permana birinci, 
Rotterdam Şubesinden Rana Karaca ikinci ve 
Den Haag Şubesinden Zeliha Özdemir üçün-
cü oldu. Küçükler kategorisinde ise Schiedam 
Şubesinden İrem Saruhan birinci, Rotterdam 
Şubesinden Ceren Gökmen ikinci, Sevdenur 
Kaya üçüncü, Den Haag Şubesinden Şevval 
Karabalık dördüncü ve Rabia Özçelik beşinci 
oldu. 

Programda ayrıca hazır bulunan Bölge 
Kadınlar Teşkilatı (KT) Başkanı Nejla Erdo-
ğan bir değerlendirme konuşması yaparken 
özetle şunları söyledi: “Kur’an’nın nuru ile 
nurlandık,  ruhu ile canlandık, Rabbimizin 
vahyi ile nasiplendik. Kur’ân’ı Kerîm okuma-
nın amacı Allah’ın rızası olmalıdır, zira onun 
rızası olmadan hiç bir ibadette samimiyet ve 
bereket yoktur. Kur’an’ı öğrenmenin ve oku-
manın amaç ve gayesi onu anlayıp yaşamak 

olmalıdır çünkü o öyle bir kitaptır ki, okuma-
dan anlaşılmaz. Kur’an’la yaşamak konusun-
da Peygamberimiz (s.a.v.)’in şu hadîs-i şerifi 
siz Kur’an okuyanlar için çok güzel bir me-
sajdır, ‘Kim Kur’ân’ı Kerîm’i okur ve onunla 
amel ederse, kıyamet günü bir taç giydirilir. 
Bu tacın ışığı güneşin dünyada bir eve konul-
duğundaki vereceği ışıktan daha güzeldir.’ 
Öyleyse, Kur’ân’ı Kerîm ile bizzat amel ede-
nin ışığı nasıl olur, düşünebiliyor musunuz? 
Kur’an göklerin emaneti, vahyin kaynağı, ha-
yatımızın rehberidir. Bugünkü yarışmamızda 
kaybeden yok. Okunması ibadet olan Kur’ân’ı 
Kerîm’i okuyarak hepiniz kazanmış oldunuz. 
Aynı zamanda zor bir iş olan jürilik görevini 
kabul eden hoca hanımlara, öğrencilerimizin 
yetişmesinde emeği geçen cami müdürleri-
mize, eğitim başkanlarımıza, eğitimcilerimi-
ze ve velilerimize teşekkür ediyorum.”

Werl’de en güzel yarışmanın heyecanı 
Werl Şubesi tarafından yapılan Kur’ân-ı Kerîm Yarışması büyük bir memnuniyetle karşılandı.  İsmail Çakır

RUHR-A

Ruhr-A Bölgesi Werl Şubesi tarafından 
Önder Kültür ve Sosyal Hizmetler Der-
neği’nde  gerçekleştirilen Kur’ân-ı Kerîm 
Yarışması büyük bir memnuniyetle karşı-
landı.

Yarşımanın jürisinde Bergkamen İslam 
Kız Koleji’nin emektar eğitimcilerinden 
Yunus Sezer ve uzun yıllar kolejin yöne-
timinde bulunan Hafız İbrahim Elibüyük 
Hoca yer aldı. Yarışmada kendini ilme 
adamış Ali Karka Hoca kısa ve anlamlı bir 
konuşma yaparken özetle şunları söyledi: 

“Uzun zamandan beri emek verip bugü-
ne hazırladığımız evlatlarımızı ve sizleri 
en içten duygularımla tebrik ediyorum. 
Allah hepinizden inşallah razı olmuştur. 
İşte bugün de huzurunuzda yarışma yap-
mak için bulunmaktayız. Aslında evlat-
larımızın hepsi de mükemmeller. Ancak 
birinci seçilecek evlatlarımızı bölgemizde 
yapılacak yarışmaya göndereceğiz. Hepsi-
ni huzurunuzda tebrik ediyor ve başarılar 
diliyorum.”

Nefes kesen yarışmada birbirine çok 

yakın puanla dereceye giren öğrencilerden 
Elyasa Ayverdi 155 puan alarak büyükler 
kategorisinde birinci seçilirken, küçükler 
kategorisinde Emre İnanlı 163 puan ile bi-
rinci, Kaan Taştemel 162 puanla ikinci ve 
Ensar Arda 160 puan ile üçüncü oldu. 

Yarışmada hazır bulunan Cemiyet Baş-
kanı Adnan Alkan ise selamlama konuş-
masında şunları söyledi: “Değerli velile-
rimiz, sizlerin gayretleriyle evlatlarınızı 
geleceğe hazırlamaktayız. Sizler olmasay-
dınız buralar da olmazdı, sizleri tebrik 

ediyorum. Bugün birlikte muhteşem bir 
yarışma izledik. Öğrencilerimizin hepsi de 
çok iyi hazırlanmışlardı. Dereceye girenler 
Bölge Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması’na 
iştirak edeceklerdir. İnşaallah orada da 
iyi bir sonuç alırlar. Sınıflarımızda akıllı 
tahtalarla eğitimimiz sürmekte ve ayrıye-
ten ileri eğitimlerimiz devam etmektedir. 
Evlatlarımıza en iyi eğitimin verildiğine 
inanmaktayım. Bizlere güvenin ki bizlerde 
heyecanla evlatlarınızı elimizden geldiği 
kadar okutmaya gayret edelim.” 

Sarcelles temsilcileri belli oldu
Sarcelles’de Kur’an Okuma Yarışması’nda Mennan Yayla ve Abdussamed Atlı birinci oldu.  Mine Çelik

PARİS

CIMG Sarcelles Fatih Sultan Mehmet 
Han Eğitim Merkezi her yıl olduğu gibi 
bu yıl da öğrencileri arasında Kur’ân-ı 
Kerîm’i Güzel Okuma ve Ezan Yarışma-
sı düzenlendi. Programda Şube Başkanı 
Çetin Cumur yarışmacıları ve ailelerini 
selamlarken kısaca şunları söyledi: “Bu 
yarışmanın hayırlara vesile olmasını di-
liyorum. Sahneye çıkan bütün öğrencile-
rimiz birer incidirler. Bu güzel vesile ile 
Kur’an bülbüllerini dinleyip feyiz dolu bir 
gün geçireceğiz”.

Jüri üyeliklerini Paris Bölge İrşad Baş-
kanı Mehmet Şahin ve Ülfet Daş’ın üstlen-
dikleri yarışmada 10-13 yaş kategorisinde 
Mennan Yayla, 14-18 yaş kategorisinde 

Abdussamed Atlı birinci olurken ezan 
yarışmasının birincisi ise Ali Ünür oldu. 
Yarışmada dereceye giren talebeler bölge 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması elemele-
rinde şubeyi temsil edecekler. 
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“Bu teşkilatta imamlık bir bilinmezlik değil.”
Genişletilmiş Yatılı İmamlar Kampı Königswiesen’de gerçekleştirildi.  Fatih Öztürkyılmaz

VİYANA

Viyana İrşad Başkanlığının organize 
ettiği Genişletilmiş Yatılı İmamlar Kampı 
Königwiesen’de gerçekleştirildi. Ev sahip-
liğini Viyana İrşad Başkanlığının üstlendi-
ği toplantıda katılımcılar arasında Viyana, 
Linz ve Alberg Bölgeleri vardı. Bu bölge-
lerin imam hatipleriyle beraber toplantı-
ya Genel Merkez İrşad Başkanı ve Genel 
Başkan Yardımcısı Celil Yalınkılıç, Viyana 
Bölge Başkanı Mehmet Arslan, Bölge İrşad 
Başkanı Gürsel Turhan, Linz Bölge Başka-
nı Resul Koca, Bölge İrşad Başkanı Şaban 
Yaşar, Bölge Başkan Yardımcısı ve Eski İr-
şad Başkanı Murat Başer ile Avustura İs-
lam Federasyonu İrşad Başkanı Hüseyin 

Akyıldız katılım sağladı. 
Dört gün boyunca dolu dolu geçen 

programda önemli konulara yer verildi. 
Misafir Hatib Dr. Stefan Schlager katı-
lımcılara “Hristiyanlık tarihçesi” ve “gü-
nümüzde Hristiyanlık” adlı bir seminer 
sundu. IGMG Hafızlık Komisyonu Üyesi 
Gürsel Turhan ise Kur’an okuma, talim ve 
terbiye usulleri hakkında bir semininer 
verdi. Daha sonra bölgeler toplantılarını 
birimleriyle ayrı bir şekilde gerçekleştirdi-
ler. Erkam Sohbetleri Çalıştay Toplantısı 
ve gençlik çalışmaları ile ilgili bir çalışta-
yın da gerçekleştirildiği programda üç böl-
genin ayrı ayrı görüş ve fikirleri alındı. 

Genel Merkez İrşad Başkanı Celil Ya-
lınkılıç yaptığı değerlendirme konuşma-
sında “Doğu Türkistan kanayan yaramız, 
teşkilat olarak bu sorunlara elimizden 
geldiğince çözüm üretmeye çalışıyoruz. 
Şu an yaşadığımız süre teşkilatımıza ivme 
kazandırdığımız bir süredir. Avrupa ge-
nelinde önden gidenleri anıyoruz ve an-
maya devam edeceğiz.” derken imamlar 
konusuna da değindi ve “Bu teşkilatta 
imamlık bir bilinmezlik değildir. Dünya-
nın her yerinde imam hatip denildiğinde 
kalbimizde bir yeri vardır. İmamların kri-
terleri değil istikameti olur. Biz teşkilat 
olarak kendi imamlarımızı kendimiz ye-

tiştirip kendimiz görev veririz ki Mainz 
İmam Hatip Okulu bu sebeplerden açıl-
dı.” dedi. Teşkilat hakkında da konuşan 
Yalınkılıç “Biz teşkilatımızın bir unsuru-
yuz ve bu hepimiz için geçerlidir. Pren-
sipler olmadan teşkilat olmaz. İmamlık 
vasıflarını taşıyan herkes bu teşkilatta 
görev yapma hakkına sahiptir.” dedi. Son 
olarak Erkam Sohbetlerine değinen Ya-
lınkılıç şunları ifade etti: “Erkam Sohbet-
lerimiz devam ediyor. Erkam Sohbetleri 
ile insanlarımızı Allah (c.c.) ile, Kur’an 
ve Resûlullah (s.a.v.) ile tanıştırdık. Daha 
çok çalışmamız ve herkese ulaşmamız ge-
rekiyor.” 

“Württemberg Bölgesi Önden gidenleri yâd etti”
Württemberg Bölgesi İrşad Başkanlığı ve Kadınlar Teşkilatı “Önden gidenler” programını her yıl olduğu gibi bu yılda çeşitli şubelerinde gerçekleştirdi. 
  İlyas Nur Çakmak, Gülsüm Güler, Fatih Pusmaz 

WÜRTTEMBERG

Herrenberg 
Her yıl Württemberg Bölgesi İrşad 

Başkanlığı tarafından organize edilen 
“Önden Gidenler” programı bu yıl da 
Herrenberg Şubesi tarafından Schwieber-
dingen şehrinde yapıldı. 

Musab Yaşar’ın açılış Kur’ân-ı Kerîm’i-
ni okumasının ardından Bölge İrşad Baş-
kanı Eyüp Esen bir selamlama konuşma-
sı yaptı. Bölge Başkanı Zeki Şeker de bu 
anma programın hazırlık aşamasında kat-
kı sağlayan herkese teşekkürlerini sundu. 

Bölge İrşad Başkan Yardımcısı İlyas 
Nur Çakmak ve Herrenberg Şubesi ida-
recilerinden Muhammed Fakılı’nın sunu-
culuğunu gerçekleştirdiği programa yo-
ğun bir katılım vardı. Wangen Şubesi’nin 
öğrencileri okudukları şiir ve ilahileri ile 
programa şenlik kattılar. Ardından ila-
hileri ile tanınan sanatçı Hasan Hüseyin 
“Savunan Adam” ezgisini seslendirdi.

Genel Merkez İrşad Başkanı Celil Ya-
lınkılıç da önen gidenleri anma progra-
mına katıldı. Yalınkılıç, Müslümanlara 
önderlik yapmış olan örnek şahsiyetlerin 

hayatlarından anektodlar aktardı. Yalın-
kılıç, “Camilerimizin kurulmasında kat-
kı sağlayan ahirete irtihâl etmiş olanlara 
ne kadar teşekkür etsek az gelir.” dedi ve 
merhum Necmeddin Erbakan’ı da hayırla 
yâd etti. 

Programda, çeşitli şubelerin imamları 
Yasin-i Şerif okudular. Duygusal anların 
yaşandığı Kur’ân-ı Kerîm Tilaveti’nin ar-
dından Wangen İmam Hatibi Enes Saraç 
hoca efendinin yaptığı dua ile program 
sona erdi.

Felbach cemiyeti “Sabah Namazı” ve 
“Önden gidenler” programını birlikte 
gerçekleştirdi. Kur’ân-ı Kerîm, sohbet ve 
zikirler ile gerçekleşen programa Bölge 
Başkanı Zeki Şeker’de katıldı. 

Bretten
Württemberg Bölgesi Ulu Camii Bret-

ten Şubesi Kadınlar Teşkilatı önden gi-
denleri yâd etti. 21 Şubat’ta yatsı nama-
zına müteakiben gerçekleştirilen önden 
gidenler programında örnek şahsiyetler 
anılarak hatim duası gerçekleştirildi. Ya-

sin ve Mülk Sûresi okunan program, geç-
mişler için dua edilerek sona erdi. 

Rastatt 
Württemberg Bölgesi Rastatt Şubesi 

örnek şahsiyetleri anma adına mart ayının 
ilk haftası sabah namazının ardından “Ön-
den gidenler” programını düzenledi. İslam 

tarihine öncülük eden örnek şahsiyetle-
ri ve cemiyette öncülük eden büyükleri 
anmak üzere gerçekleştirilen programda 
Kur’ân-ı Kerîm okundu. Ardından tefsir 
dersi yapıldı ve sabah namazı kılındı. Na-
maz sonrası manevi bir atmosferde kısa 
bir sohbet gerçekleştirildi. Önden giden-
ler programı çorba ikramı ile sona erdi. 

Rastatt Herrenberg

Bretten
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“Onlar Allah’ı hatırlatmışlardı.”
Viyana Bölgesi Anadolu Camii’nde Önden Gidenler programı düzenlendi.  Fatih Öztürkyılmaz

VİYANA

Viyana Bölgesi Anadolu Camii’nde Prof. 
Dr Necmettin Erbakan, Abdulaziz Bekkine, 
Nurettin Topçu, Esad Erbilli, Ebu’l Hasen 
Ali En-Nedvi, Mustafa Sabri Efendi, Ali 
Haydar Efendi, Mustafa Efe, Ahmed Dee-
dad, Ebubekir Siraceddin (Martin Lings), 
Yusuf Zeynel Abidin, Osman Yumakoğulla-
rı ve Sefer Ahmedoğlu gibi pek çok değerli 
şahsiyet hayatlarından kesitlerle sinevizyon 
eşliğinde hatırlanarak hayırla yâd edildi. 

Yaklaşık 22 cami imam hatibinin katıl-
dığı programda Bölge İrşad Başkanı Gürsel 
Turhan şunları söyledi: “Müslümanlara 
şimdiye kadar hizmet etmiş, gönlünü ve 

enerjisini vermiş, şu anda aramızda bulun-
mayan geçmişlerimizi hatırlamak, onların 
hatıralarına sahip çıkmak ve onları hayır-
la yâd etmek için buradayız. Allah Teâlâ 
niyetlerimize göre muamelede bulunsun, 
onlardan razı gelsin.” 

Bölge Başkanı Mehmet Arslan da ko-
nuşmasında şunları söyledi: “Onlar Allah’ı 
hatırlatmışlar, Allah da onlara altların-
dan ırmaklar akan cennetini vadetmiştir. 
Cenâb-ı Hak ayaklarımızı sağlam basarak 
önden gidenlerden ve koşanlardan eyle-
sin. Yakın tarihte aramızdan ayrılan de-
ğerli Prof. Dr. Erbakan hastane odasında 

son anlarında şunları söylemiştir: ‘Bizim 
davamız İslam’dır. Gayemiz Allah’ın rızası-
nı kazanmak ve insanlığın kurtuluşu için 
mücadele etmektir. Metodumuz ikna me-
todudur, zira bizde zorlama yoktur. Zor-
balık bizim kitabımızda yazmaz. İnsanlığın 
kurtuluşu İslam ile mümkündür. Biz üm-
metçi bir teşkilat, ümmetçi bir hareketiz. 
Biz İslami bir teşkilat ve dinî bir cemaatiz. 
Bu davada çalışmak herkese nasip olmaz. 
Eğer sizler de ipin ucundan tutmuş olursa-
nız bilesiniz ki bu Allah’ın size olan sevgi-
sinden dolayıdır.’”

Günün hatibi Genel Merkez İrşad Baş-

kanı Celil Yalınkılıç ise geçmişte hem 
teşkilata emeği geçenlerin hem de tarihe 
adını altın harflerle yazdıran önden gi-
denlerin unutulmaması için benzer orga-
nizasyonlar yaptıklarını, yine hatıralardan 
silinmeyen Mâide-i Kur’an programlarıyla 
Kur’an’a meyleden bir nesil yetiştiğini dile 
getirdi. Alemlere rahmet olarak gönderilen 
Resulullah (s.a.v.)’i anlatan programlarla ve 
sahabeleri anlatan Kur’an Yıldızları prog-
ramlarıyla ümmet eksenli bir dinî cemaat 
olarak hizmet ettiklerini ifade ifade eden 
Yalınkılıç hazırlanan bu program için de 
teşekkür etti. 

İslami İlimler’den Berlin Gezisi
Düsseldorf Bölgesi Wuppertal Şubesi’nde sürdürülen İslami İlimler Kursu’nun öğrencileri Berlin’i gezdi.  Enes Bayram

DÜSSELDORF

Düsseldorf Bölgesi Wuppertal Şubesi’n-
deki İslami İlimler Kursu’nun düzenlediği 
“Berlin Gezisi” 30 kişi ile gerçekleştirildi. 
Günü birlik düzenlenen gezide ilk durak 
sabah namazı için Mevlana Camii idi. Ar-
dından Şehitlik Camii’nde İmam Hatip Ya-
kup Ayar öğrencileri karşıladı ve Şehitlik 
Camii, Müslüman mezarlığı ve Berlin’de 
Müslümanların tarihi hakkında bilgiler ver-
di. Caminin yanında bulunan mezarlıkta 
teşkilatımızın ikinci Genel Başkanı olan Dr. 
Yusuf Zeynelabidin ve zevcesi Sevim Zeyne-
labdin’in kabirleri ziyaret edildi ve Ku’rân-ı 
Kerîm okundu. 

Gezinin bir başka özelliği ise Wupper-

tal’ın Federal Milletvekili öğrencilerini Al-
manya Federal Meclisi’nde ağırlamasıydı. 
Öğrencilere Almanya Federal Meclisi tanı-
tıldı, sonrasında bir milletvekili kendi gö-
revleri hakkında ve güncel konular hakkında 
öğrencileri bilgilendirdi. Ülkede artan İslam 
düşmanlığı ve ırkçılığa karşı durmanın ve 
mücadele etmenin gerekliliğinden bahsetti. 
Kendisi de ırkçılara, aşırı sağ popülistlere ve 
radikal aşırıcılara karşı tutumlarından dola-
yı bir çok tehdit aldığını ve Wuppertal’deki 
bürosunun saldırıya uğradığını belirtti. Son 
olarak ise göçmen kökenli veya Müslüman 
gençlerin daha fazla siyasi partilerde aktif 
olmalarını tavsiye etti. 

Kalk Kuba öğrencileri hayırda buluştu
İslam Toplumu Millî Görüş Köln Bölgesi Kalk Şubesi’nde Temel Eğitim derslerine katılan öğrenciler kaligrafi resimlerini satarak hayırda bulundular.
  Ebru Kutlucan

KÖLN

Köln Bölgesi Kalk Şubesi’nin 3.sınıf 
öğrencileri kaligrafi sanatını öğrendi. 
Öğrenciler, emek sarfettikleri resimlerini 
ailelerine, cami cemaatine ve arkadaş çev-
relerine olmak üzere satışa sundu. Elde 
ettikleri geliri ise sınıf adına Hasene kuru-
muna bağışladı. Kalk cemiyetinde her haf-
ta cumartesi günleri olmak üzere Temel 
Eğitim’e katılan öğrenciler hem sosyal fa-
aliyet olarak kaligrafi sanatını öğrendiler, 
hem de çaba sarfettikleri el emeklerinin 
dönüşümü olarak hayır için bağışladılar.

Bu çalışmanın ana hedefi, öğrencile-
rin dinî ve sosyokültürel anlamda gelişim 

sağlaması ve öğrencilerin el ele vererek, 
kendi imkânları ile sağladıkları başarıyla 
özgüvenlerinin sağlanması idi. Çalışmayı 
büyük beğeni ile takip eden veliler, mem-
nuniyetlerini belirterek kızlarının kaligra-
fi sanatını öğrenmelerine vesile olan Kalk 
Kuba cemiyetine şükranlarını sundular. 
Başkalarına kendi imkânları doğrultu-
sunda yardım etmek, kendi becerileri ile 
güzel bir eser bırakmak öğrencileri çok se-
vindirdi. Başkalarını mutlu ederek, mutlu 
olabileceklerini kavrayan öğrenciler farklı 
projeleri gerçekleştirmek için hazırlıkları-
nı sürdürüyor. 



camia | 29 Mart 2019 Bölgelerimizden 17|

Ahde Vefa: “Emektarlar 
Buluşması”
Württemberg Kadınlar Teşkilatı  eski şube başkanlarına “Emektarlar 
Buluşması” adı altında bir program düzenlendi.  Gülay Keleş 

WÜRTTEMBERG

Württemberg Kadınlar Teşkilatı (KT) Böl-
ge Başkanı Ayşe Akkuş ve ekibi kendi dönem-
lerinde görev yapmış olan ve görevi biten şube 
KT başkanlarını bir araya toplayarak bir ahde 
vefa örneği sergilediler. Bölge KT Eğitim Baş-
kan Yardımcısı Fatma Çakmak’ın okuduğu 
açılış Kur’ân-ı Kerîm’i ile başlayan programa 
toplam 35 emektar şube başkanı katıldı. Özen-
le hazırlanan toplantı odalarında emektarların 
her biri hediyeler ile ağırlandı. 

Akkuş programa KT Yönetim Kurulunu 
tanıtarak başlarken, emektar başkanlarından 
da kendilerini tanıtmalarını rica etti. Hoş bir 
atmosfer ile devam eden programda ikramlar 
göz doldurdu. Ayrıca emektar başkanlara özel 
hazırlanmış anketler de kendileri tarafından 
dolduruldu. 

Akkuş programın ilerleyen dakikalarında 
misafirlere bölge çalışmalarında farklı bir bek-
lentilerinin olup olmadığını sorarken davaya 
hizmette ahde vefanın öneminin altını çizerek 
“Bizden sonra gelecek kardeşlerimize de örnek 
olmak adına bu programı icra ettik.” dedi. 

Bölge Hatibesi Birden Fatıma Yaşar’ın 

emektar başkanlara özenle hazırlamış olduğu 
duygu yüklü mektup eski Aalen Şubesi Baş-
kanı Fatma Demirtaş tarafından okunurken 
duygusal anlar yaşandı. Mektupta şunlar ya-
zıyordu: “Bu davanın öncüleri hep iyi ve ahde 
vefalılardı. İçiniz rahat olsun, sizlerin destek 
ve duasıyla arkadan gelenler de iyi olacak. 
Sizleri örnek alarak çalışmalara yenilikler ka-
tarak bu teşkilat ve davayı daha ileriye taşıma 
gayretinde olacağız. Sizler bizlere bu bayrağı 
nasıl teslim ettiyseniz bizler de bayrağı vakti 
gelince aynı sevgi, aynı şefkat, aynı mutluluk, 
aynı huzur ve dua ile bizden sonrakilere tes-
lim edeceğiz. Bizlerin bir misyonu var: En iyi 
kul , en iyi ümmet, en iyi kardeş, en iyi teş-
kilatçı ve en iyi başkan olmak. Stratejimiz: 
bilgiye sarıl, ilimle yoğrul, çalışmakla doğrul, 
söyleme ki anlasınlar! Uygula ki örnek alsın-
lar!”

Bölge Muhasibi Canan Bülbül’ün yapmış 
olduğu pasta ikram edildikten ve toplu fotoğ-
raflar çekildikten sonra emektar başkanlar 
hatırlanmış olmanın mutluluğu ile program-
dan ayrıldılar. 

Bir başka cuma 
Württemberg Bölgesinde tam 31 şubede genç imam-hatipler imamlık 
yaptılar.  İlyas Nur Çakmak, Fatih Pusmaz

WÜRTTEMBERG

IGMG Württemberg Bölgesi 2019 çalışma 
yılına başlarken Mainz İlahiyat Meslek Okulu 
talebelerini tüm şubelerinde misafir etti. Hoca 
adayları Württemberg Bölgesinin 31 şubesinde 
vaaz ve hutbelerinin ardından cuma nama-
zını kıldırdılar. Kendilerini kürsü, minber ve 
mihrapta görenler Avrupa’daki infak çalışma-
larının meyve vermeye başladığını ve infak 
ibadetinin ne kadar mühim olduğunu bir kez 
daha hissettiler. Önce ahlak ve maneviyat ilke-
siyle, şuurlu, kendi insanının manevi değerle-
rine sahip çıkan, yaşadığı toplumun dertlerine 
derman olma ilkesiyle hareket eden geleceğin 
imam-hatiplerini yetiştiren IGMG Teşkilatına 
üyelik ve infaklarıyla destek veren cemaatler, 
Mainz İlahiyat Meslek Okulu talebelerini ce-
miyetlerinde ağırlamaktan çok memnun ol-
dular. Genç imamlar şubelerdeki misafirper-
verlikten gayet mutluydular. 

Rastatt Şubesi
Etkinliğe katılım sağlayan şubeler arasın-

da Raststatt Cemiyeti de vardı. İlahiyat Mes-

lek Okulu son sınıf öğrencisi Bünyamin Acar 
cuma namazını kıldırdı. Cumadan önce vaa-
zıyla cemaate hitap eden hoca adayı, hutbeyi 
Almancasıyla birlikte okudu.

Bölge Hasene Başkan Yardımcısı İsmail 
Akkuş Bey’in akşam yemeği ikramında konu-
şan Bölge İrşad Başkanı Eyüp Esen ve Bölge 
Başkanı Zeki Şeker ve Mainz İlahiyat Meslek 
Okulu Müdürü Abdulhalim Öner ve talebele-
re şükranlarını sundular.

Küçük hafızlar mest etti
“Kur’an Ziyafeti” programı 10. Viyana Anadolu Camii Düğün Salonunda 
gerçekleştirildi.  Fatih Öztürkyılmaz

VİYANA

Viyana İslam Federasyonu bünyesin-
de hizmet veren Avusturya Kur’an Ensti-
tüsü (AKE) ”Kur’an Ziyafeti“ programını 
yoğun bir katılımla icra etti. Salon IGMG 
Genel Merkez İrşad Başkan Yardımcısı Ya-
vuz Yaylak, Genel Merkez Hatibi ve Viya-
na İslam Federasyonu Eski Bölge Başkanı 
Muhammed Turhan, Bölge Başkanı Meh-
met Arslan, Bölge İrşad Başkanı ve Genel 
Merkez Hafızlık Komisyonu Üyesi Sayın 
Gürsel Turhan, Bölge Kadınlar Teşkilatı 
İrşad Başkanı Nursel Kaya, şube imamları, 
eğitmenler, veliler ve çok sayıda davetlinin 
katılmasıyla birlikte tamamen doldu. 

Programa küçük kariler birbirinden 
güzel Kur’an tilavetleriyle renk kattı. Aynı 
zamanda hafızlık sınavını kazanan Büş-
ra Ünsoy’a hafızlık belgesini Bölge İrşad 
Başkanı Gürsel Turhan tarafından aldı. 
2017-2018 AKE Yılın Eğitimcisi seçilen 
Zeynep Betül Aytar ve Rukiye Vural’a ise 
plaketlerini Bölge Başkanı Mehmet Arslan 
takdim etti. Çok sayıda öğrenciye ödülle-
rin verildiği program Yavuz Yaylak ve Mu-
hammed Turhan’ın söyleşisi ile de ayrıye-
ten renklendi. İki kardeş olan Rumeysa ve 
Yuşa kardeşlerin birlikte okuduğu Kur’ân’ı 
Kerîm ile ise program son buldu. 

“Bir sorun çok çözüm”
Hocalar Toplantısı Württemberg Bölge salonunda gerçekleştirildi.  İlyas Nur 

Çakmak

WÜRTTEMBERG

Her ay Württemberg Bölgesi İrşad Baş-
kanlığı imam hatipleriyle bir araya geliyor. 
Bu mutat toplantılarda geçen ayın de-
ğerlendirmesi ile birlikte hocalara Bölge 
İrşad Başkanlığı tarafından gelecekteki 
programlar hakkında bilgi veriliyor. Ho-
calar aynı zamanda IGMG Teşkilatlarının 
gündemi ve Avrupa’da cereyan eden İslam 
konulu güncel meseleler hakkında bilinç-
lendiriliyorlar. 

Şubat ayı Hocalar Toplantısı’nda ho-
caların daha aktif olacakları bir çalışmaya 
imza atıldı ve “Beyin fırtınası” diye tabir 
edilen bir etkinlik yer aldı. Katılımcıların 

ortak kanaatleriyle neticeye varılan bu 
etkinlikte hocalar arasında samimi bir or-
tam oluştu. “Bir sorun çok çözüm‘” başlığı 
altında gerçekleşen bu interaktif calışma, 
cemiyet hocalarımıza günlük hayatta kar-
şılaşabilecekleri bir problemi birçok çö-
zümle bertaraf edebileceklerini hatırlattı. 

Yapılan bu çalışmanın yanı sıra genç 
imam hatiplerden Waiblingen Şubesi 
İmam-Hatibi Abdulkadir Avcı “Gençlik” 
konulu bir sunum gerçekleştirdi. Avcı Av-
rupa’da yetişmiş ve genç olması hasebiyle 
hocalarımızın gençlere yaklaşımlarında 
yol gösterici metotlar ve teklifler sundu. 
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Vefat eden UKBA üyelerimiz

İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

Necati Tektürk

Halil Ibrahim Yalçın

Halil Adigüzel

Cafer Karaçelik

Yılmaz Süngücü

Basri Haziri

Meryem Özbek

Gonul Edis

Nimet Pamuk

Yaşar Akgün

Niyazi Şimşek

İsmail Çıkrak

Naif Işık

Ramazan Çayır

20.03.2019

07.03.2019

11.03.2019

13.03.2019

14.03.2019

14.03.2019

14.03.2019

14.03.2019

18.03.2019

18.03.2019

18.03.2019

19.03.2019

19.03.2019

20.03.2019

Hessen/ Wiesbaden

Hannover/ Peine

Ruhr-A/ Do-Anadolu

Hessen/ Hanau

R.-N.-Saar/ Mainz

Berlin/ Kreuzberg-Mevlanba

Viyana/ Sollenau

Köln/ K.Nippes

Freiburg-Donau/ Freiburg

Freiburg-Donau/ Hüfingen

Hessen/ Offenbach

Hessen/ Hanau

Berlin/ Schöneberg E-S

Düsseldorf/ Du-Mevlana

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.

Anneler kızları ile kampta buluştu
IGMG Hannover Bölgesi Kadınlar Teşkilatı Eğitim Başkanlığı Hildesheim Şubesi’nde 20 kişi ile “Anne-Kız Kamp’tayız” başlığı altında iki günlük bir 
program düzenledi.  Betül Bilimli

HANNOVER

Hannover Bölge Eğitim Başkanlığının 
organize ettiği Anne Kız Kampı’nda anne-
ler kızlarıyla birlikte kamp yaptı. Kur’an 
tilaveti sonrasında Kadınlar Teşkilatı Eği-
tim Başkanı Betül Bilimli’nin selamlama 
konuşması ile kamp başladı. KT Bölge 
Başkanı Sema Çiftçi de bir selamlama ko-
nuşması yaparak anne- kız arasındaki mu-
habbetin, iletişimin ve ilişkinin önemine 
değindi.

Akabinde pedagog Melek Vural’a söz 
verildi. Vural’ın seminer başlıklarını ata-
sözleriyle süslemesi ve konsepte uygun 
olarak anne-kızların sunuculuk yapmasıy-
la eğlenceli bir ortamın oluşması sağlandı. 
Ardından anne ve kızları iki gruba ayrıldı. 
Yapılan workshop çerçevesinde anneler 
kızlarının, kızlar da annelerinin perspekti-
finden bakabilmeye çalıştı, karşılıklı bek-
lentilerini çizimler üzerinden anlattılar. 
Annelerin beklentileri genel olarak kızla-
rının ahlakı, edebi ve tesettürleri ile ilgili 
idi. Kızların annelerinden beklentileri ise 
dertlerini dinlemeleri, sabırlı olmaları ve 
nasihatlerde bulunmaları şeklinde oldu.

“Kirpi yavrusunu pamuğum diye se-
vermiş” başlığı altında günün son semi-

neri gerçekleştirildi. Bu oturumda Vural, 
anne ve kızların ortak noktaları olan “Kul 
olmak, kadın olmak ve anne olmak” ko-
nuları üzerinde durdu. Ardından kızların 
annelerinde sevmedikleri davranışları-
nı, annelerin de kızlarında sevmedikleri 
davranışlarını yazmalarını istedi. Anneler 
kızlarıyla karşılıklı oturtularak, bu isimsiz 
kâğıtların tek tek işlenmesiyle karşılıklı 
bir anlayışın oluşması sağlandı.

Akşam yemeğinden sonra anne ve kız-

ları arasında yarışmalar ve oyunlar dü-
zenlendi. Günün kapanışında ise katılımı 
ile sürpriz yapan eski KT Bölge Başkanı 
Zennure Öğüt ile KT Bölge Başkanı Sema 
Çiftçi, anneler ile manevi bir gece gerçek-
leştirdiler. Ardından KT Eğitim Başkanı 
Betül Bilimli kızlarla bir muhabbet orta-
mı oluşturarak “Avrupa’da tesettür ile öz-
güvenli olmak ve mutluluğu kendimizde 
bulmak” konularını işledi.

Ertesi gün sabah yürüyüşü ile güne 

başlanıldı. Kahvaltıdan sonra Genel Mer-
kez KGT Teftiş Başkanı Nursen Elemenler 
ile birlikte, Hannover Bölgesi’nde KT İda-
ri İşler Başkanı olan ve yaklaşık 30 yıldır 
aile danışmanlığı yapan Bingüzel Korkmaz 
seminer verdiler. İlk oturumu Nursen Ele-
menler anneler ile gerçekleştirirken, aynı 
anda Bingüzel Korkmaz ayrı bir mekânda 
kızlarla bir oturum yaptı. İkinci oturum-
da seminerciler gruplarını değiştirdiler ve 
en son oturumda anneler ve kızlar yine bir 
arada oturarak Nursen Elemenler’i dinle-
diler. Ayrı gerçekleştirilen seminerlerde 
anneler de kızlar da daha rahat bir şekilde 
sorularını sorup cevap alma imkânına sa-
hip oldular.

Üç oturumun akabinde pasta kesile-
rek kampın kapanışı yine Kur’ân-ı Kerîm 
tilaveti ile yapıldı. Kampın amacı anne ve 
kızların arasındaki iletişimi ve muhabbeti 
artırmak, birbirlerine olan beklentilerini 
anlamalarını sağlamak idi. Anketlerde an-
neler de kızları da güzel değerlendirme-
lerde bulundular ve “Anne-Kız” kampların 
çoğaltılması temennilerinin yanında, “Ba-
ba-Oğul” kamplarının da yapılması gerek-
tiğini belirttiler. 
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Bir kumanya bin sevince vesile
Hasene Derneği her yıl ramazan ayı öncesi gelenek haline getirdiği kumanya kampanyasını başlattı.  Murat Kubat

KUMANYA KAMPANYASI 2019

“Bir kumanya bin sevince vesile” sloganı 
ile başlatılan 2019 Kumanya Kampanyası ile-
dünyanın farklı ülkelerindeki yüz binlerce 
ihtiyaç sahibine ulaşılması hedefleniyor. Ha-
sene International Derneği her yıl kumanya 
bağış sayısını artırıyor. 

Slogana dair
Kampanyanın sloganı; “Bir kumanya bin 

sevince vesile”. Ufak paylaşımlar büyük se-
vinçlere vesile oluyor mazlum ve mağdurla-
rın dünyasında. Her bir kumanya farklı kı-
talarda sevinç ve dualara vesile oluyor. Birler 
bin oluyor, binler on binler ve kampanya yüz 
binlerce muhtaca ulaşıyor ramazan ayı önce-
si. Kumanya kampanyası sofralara katkı, gö-
nüllere sevinç olacak bir çalışma. Kampanya, 
ramazanın bereketi ve sevincini dünyanın 
mahzun coğrafyalarına yayılmasına vesile 
oluyor. 

Hedef: 74 bin kumanya
Her yıl kumanya kampanyasında aldığı 

bağış sayısını artıran Hasene Derneği’nin bu 
seneki hedefi 74 bin kumanya bağışı topla-
mak. Geçen sene 94 binden fazla kumanya 
bağışı toplanmıştı. Arzulanan ise 100 bin-
den fazla kumanya bağışı alarak, yeryüzünde 
daha fazla ihtiyaç sahibinin sevincine vesile 
olmak. 

55 ülkede 
Kumanya kampanyasının 55 ülkede ya-

pılması planlandı. Bu ülkeler kıtalara göre şu 
şekilde: 

Afrika: Benin, Burkina Faso, Cibuti, Çad, 
Etiyopya, Fas, Gana, Gine Bissau, Güney Afri-
ka, Kamerun, Kenya, Komor Adaları, Kongo, 
Madagaskar, Malavi, Mali, Mısır, Nijer, Sene-
gal, Sierra Leone, Somali, Sudan, Tanzanya, 
Togo, Tunus, Uganda, Yemen.

Asya: Bangladeş, Endonezya, Filipinler, 
Gürcistan, Irak, Kamboçya, Kırgızistan, Lüb-
nan, Malezya, Moğolistan, Pakistan, Sri Lan-
ka, Tayland, Türkiye, Ürdün, Vietnam.

Avrupa: Arnavutluk, Bosna Hersek, Bul-
garistan, Karadağ, Kıbrıs, Kosova, Makedon-
ya, Romanya, Sırbistan.

Güney Amerika: Arjantin, Brezilya ve Ve-
nezuella.

Kampanyanın Türkiye ayağında 22 ilde 
ihtiyaç sahiplerine kumanya dağıtılması 
planlanıyor. 

Bu kampanyada Hasene Internatioanl 
Derneği’nin düzenli bir şekilde destek çıktığı 
yetimlerinin bulunduğu ülkelere ağırlık ve-
rilmesi planlanıyor. Ayrıca insanlık dramının 
yaşandığı Yemen, sel felaketinin yaşandığı 
Mozambik gibi mağduriyet açısından acillik 
kesbeden yerlere ağırlık verilecek. Suriyeli 
mültecilere ve Türkiye’deki ihtiyaç sahipleri-
ne de el uzatılacak. 

Dünyada her 9 kişiden 1’i aç
Kuraklık, savaşlar, doğal afetler, ekono-

mik krizler ve adaletsiz paylaşımın bir sonu-
cu olarak açlık, küresel ölçekte insan yaşa-
mını tehdit ediyor. Yılda milyonlarca insan 
açlığa bağlı nedenlerden dolayı hayatını kay-
bediyor. Resmî verilere dünyada 815 milyon 
insan açlıkla karşı karşıya. Dünya nüfusuna 
oranladığında her 9 kişiden birisi açlık sıkın-
tısı çekmektedir. Afrika nüfusunun % 72’si 
yoksulluk kapsamı altında değerlendiriliyor. 

Kampanyanın amacı ve önemi
Kumanya kampanyası bir gelenek hali-

ne dönüştü. Ramazan ayı öncesi mazlum 
ve mağdurların, yetim ve öksüzlerin, hülasa 
ihtiyaç sahiplerinin sofralarına mütevazı bir 
katkı niteliği taşıyor. Ramazan ayı başlama-

dan önce kumanyalar ihtiyaç sahiplerinin ha-
nelerine ulaşıyor. Ramazan ayı aynı zamanda 
diğerkâmlık ayıdır. Tokun açın hâlinden an-
lamasına vesile olur. Varlık sahiplerinin sof-
raları zengin, fakirler ise bir lokma ekmeğe 
muhtaç durumda olabiliyor. Bu kampanya 
sofraları boş olanları, sahipsiz, kimsesiz ve 
unutulanları hatırlamak için yürütülen bir 
kampanyadır. Ramazan ayı manevi duygu-
nun yoğun yaşandığı bir aydır. Ramazanın 
bereketini ve güzelliğini ihtiyaç sahipleri de 
yaşasın için bu kampanya yürütülüyor. 

Kumanya kampanyası varlık içerisinde 
yaşayanlar ile yokluk içerisinde bulunanlar 
arasında bir köprü kurulmasına aracılık edi-
yor. Dünyadaki gelir dengesizliğini her geçen 
yıl artıyor; servet sahipler servetlerine servet 
katıyor, yokluk içerisinde hayata tutunmaya 

çalışanların durumları daha da kötüye gidi-
yor. Kampanya, varlık içerisinde olanlarla 
yeryüzünün kuraklık, kıtlık ve açlık çeken 
bölgelerindeki insanlar arasında paylaşma 
ve dayanışmanın güçlenmesini öngören bir 
çalışmadır. Kumanya kampanyası yardımlaş-
ma, dayanışma ve paylaşmayı teşvik eden bir 
çalışmadır. 

Ramazan ayı manevi iklimin yoğun oldu-
ğu, paylaşma ve dayanışmanın zirvede yaşan-
dığı bir aydır. Bu ayda tutulan oruçla birlikte 
varlık içerisinde olanlar yokluk çekenlerin 
hâlinden daha iyi anlar. Kumanya kampan-
yasının, ramazan ayının hemen öncesinde 
yapılması önemlidir. Böylece bağışlanan yar-
dımlar ramazan ayı başlamadan önce ihtiyaç 
sahiplerine ulaştırılıyor ve mazlum ve mağ-
durların sofraları ramazanda boş kalmıyor. 

Bir kumanya bedeli 50 €
Bir kumanya bedeli 50 €’dur. Bu destekle 

yapılacak yardımlar; ramazan ayı başlamadan 
önce on binlerce ihtiyaç sahibine kumanya 
paketi ulaştırılmasının yanı sıra, ramazan ayı 
içerisinde, Bosna Hersek’te Hasene Aşevi’n-
de yüzlerce kişiye günlük sıcak yemek ikram 
edilecek, Hasene Mobil Fırını’ndan çıkacak 
günlük binlerce ekmeğin Suriyeli mültecilere 
ve ihtiyaç sahiplerine dağıtımı gerçekleştiri-
lecek, mülteciler için kumanya dağıtımı ya-
pılacak. Ayrıca yetimlere bayramlık hediyeler 
ve eğitime katkı payı ile talebelere destek ve-
rilmesi yardım kalemleri arasında yer alıyor.

Her bir kumanya paketi içerisinde pirinç, 
makarna, un, şeker, yağ, tuz, salça, fasulye, 
hurma gibi temel gıda maddeleri bulunuyor. 
Bu maddeler ülkeden ülkeye, bölgeden bölge-
ye kısmi değişiklik gösterebiliyor. Kumanya 
bağışında bulunan her bir aile, ihtiyaç sahibi 
bir ailenin sofrasına ramazan ayı için anlamlı 
bir katkı sağlamış oluyor. 

Yardımların yerine ulaştığından 
nasıl haberdar olabilirim?

Kumanya kampanyasına katılan herbir 
bağışçı, yaptıkları yardımların nerelerde, na-
sıl dağıtıldığı ile ilgili bilgileri an be an Ha-
sene International Derneği’nin sosyal medya 
hesaplarından takip edebilir. Gidilen ülkeler, 
ülkelerdeki şehirler, kasabalar ve köyler, ihti-
yaç sahibi insanlar, yapılan yardımlar, maz-
lum ve mağdurların durumlarına dair görsel-
ler bu alanlardan yayınlancaktır. 

Kampanya ne zamana kadar sürecek? 
Kumanya kampanyası 25.03.2019 – 

30.04.2019 tarihleri arasında yürütülecektir. 

Kumanya yardımları nasıl ulaştırı-
lıyor? 

Kumanya kampanyası Hasene tarafından 
belirli kriterlere göre seçilen ülke sorumlu-
luları ve gözlemciler eliyle gerçekleştiriliyor. 
Gıda alışverişleri dağıtım yapılacak ülkelerde 
yapılıyor. Böylece hem ülkelerin ekonomisi-
ne katkı yapılıyor, hem de ülkede tüketilen 
gıda türleri hangileri ise kumanya paketleri 
ona göre hazırlanmış oluyor. Çalışmaları ye-
rinde şeffaf bir şekilde takip etmek ve gıda 
yardımlarını bizzat kendi elleriyle ulaştırmak 
için 55 ülkeye 270 kumanya gözlemcisinin 
gönderilmesi planlandı. 

Kampanyaya nasıl katılabilirim?
Kumanya kampanyasına katılabilmek ve 

yardımların yapılabilmesi için www.hasene.
org sayfasındaki online bağış bölümü kul-
lanılabilir. Ayrıca (+49) 221 942240-400 nu-
maralı telefondan kampanya hakkında bilgi 
alınabilir. Bağışçılar, kumanya@hasene.org 
mail adresini kullanarak sorularını e-mail 
aracılığı ile yöneltebilirler. Şu hesap bilgileri 
kullanılarak kumanya yardımın yapılabilir: 

Bir kumanya bedeli: 50  €
Hesap sahibi: 
Hasene International e.V.
Banka: Kreissparkasse Köln
IBAN: DE80 3705 0299 0149 2890 54 
BIC: COKSDE33XXX
Amaç: Adresiniz, 0000568

İletişim: 
T +49 221 942240-400
kumanya@hasene.org
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diyor ben Kürdüm ve bu şekilde ayrılıyorlar. Dolayısıyla 
Müslümanların bir araya gelmemelerinin tek sebebi ara-
larındaki milliyetçilik cereyanıdır. Bugünkü Türkiye’de de 
dâhil, Arap ülkesinde de dâhil, bütün İslam ülkelerinde. 
Her kavim kendisini ön plana çıkarıyor. Bugün Müslü-
manların en büyük ve tek problemi milliyetçiliktir. Birbir-
lerini yiyip duruyorlar. İslam’ın zirve olduğu zamanlarda 
milliyetçilik yoktu ama ne zaman millyetçilik olsa parça-
lanıp gidiyorlar. 

Şu an Avrupa’da yaşayan Müslümanlar ile geç-
miş tarihte Endülüs’te yaşayan Müslümanların 
yaşadıkları dönemleri düşündüğünüzde yoru-
munuz ne olur?

Mesela 3. Abdurrahman zamanı tam bir İslam devleti za-
manıdır. Şu anda o dönemi yaşayan hiçbir İslam devleti 
yok. Daha doğrusu Kur’an ve sünnete dayalı yaşayan 
bir İslam devleti şu an yok veya ben tanımıyorum. Hep-
si milliyetçi devletler olmuşlar ve diyorlar ki “dinimiz İs-
lam” oysa ki öyle değil. Müslümansan İslam’a göre dev-
let oluşturursun. O bakımdan bakıyorsunuz Türkle Arap 
birbirinin düşmanı, Kürtle Türk birbirinin düşmanı çünkü 
milliyetçilikle bakıyorlar meseleye, dinle bakmıyorlar. 
Günümüzün en büyük problemi budur. 

Avrupa’daki Müslümanlar daha güçlü bir haâe 
gelebilmek için bireyler olarak ne yapmalıdırlar? 

Sadece Avrupa’da değil her tarafta Müslümanların bu 
milliyetçiliği terketmesi lazım. Bir de diyelim ki şimdi Al-
manya’dayız, Alman vatandaşıyız. Almanlara biz Müslü-
manlığın ne olduğunu öğreteceğiz ve diyeceğiz ki “Arka-
daş biz buralıyız, biz Almanız ama biz böyle yaşıyoruz. 
Bizim dinimiz böyle yaşamamızı emrediyor.” Müsade et-
miyorlarsa müsade edecekleri zamana kadar mücadele 
edip anlatmak lazım. Almanya’da ateistler var, deistler 
var, feministler var, maskülinistler var, bunlara kimse bir-
şey demiyor, istedikleri gibi yaşıyorlar. Ben Müslümanca 
yaşamak istiyorsam o zaman müsade edin benim dinim 
nasıl söylüyorsa bende öyle yaşayım.  

Avrupa’daki Müslümanlar tebliğ çalışmalarına 
mı yoksa irşad çalışmalarına mı yoğunluk ver-
meli? 

Ne o, ne o. Önce kendimizi yetiştireceğiz Müslüman ola-
rak. Öyle bir Müslüman olacağız ki bize bakan “Bu farklı 
bir insandır” desin. Davranışlarımızla, çalışkanlığımızla, 
yaşantımızla biz farklı olacağız. IGMG’ye gel, konferansa 
katıl, sonra çık konferanstan her şeyi yap, işte o inandı-
rıcı olmuyor. Onun için başkalarına gitmeden önce biz 
kendimizi düzelteceğiz. Gençlerimize bunu ifade ede-
ceğiz. Mesela gençlerimiz bu akılsız telefonu durmadan 
kullanmasınlar. Bu akılsız telefon mahvediyor ortalığı. 
İçinde her türlü melanet var, insanı alıp götürüyor ve bir 
bakıyorsun gün bitmiş. Sizin gençlere vereceğiniz şey 
Müslümanca yaşam. Önce kendimiz yaşayacağız. Ben 
çok örnek biliyorum sırf yaşantılarından dolayı birilerini 
etkileyip hidayetlerine vesile olanlarla alakalı. Diyelim 
ki üniversitede iki arkadaş var, biri Alman biri de Türk. 
Alman bakıyor Müslüman’a, diyor ki “bu çok farklı, pay-
laşıyor” ve Müslüman oluyor. Bizim görevimiz önce ken-
dimizi düzeltmek. 

Müslümanlar neden Endülüs’te bir İslam devleti 
oluşturdu? Hangi koşullar bunu gerekli kıldı?

Müslümanlar bir yere gittiklerinde devlet kurmak için de-
ğil, İslam’ı tebliğ için gidiyorlar. Zaten bir devlet vardı ama 
Endülüs’e gidince maalesef bu saltanatlar yüzünden Ab-
basi Devleti yeni kuruldu. Emevilerden Endülüs’e kaçanlar 
orada yeni birşey tesis ettiler ve Endülüs Emevi Devleti 
meydana geldi. Hatta 3. Abdurrahman zamanına kadar 
yeni bir hilafet ilan etmediler. Abdurrahman zamanında 
Endülüs ki o zaman dünyanın en büyük kültür ve medeni-
yet devletiydi, hilafet oldu fakat devam etmedi, yıkıldı gitti. 

Ortaçağ Avrupası’nda Endülüs gibi bir medeniye-
tin bulunması Avrupa’ya neler kazandırdı?

Gerek İspanya’da gerek Avrupa’da ama özellikle İspan-
ya’da Müslümanların olmadığı bölgede çok sert bir engi-
zisyon mezalimi vardı. Her papaz kendisine göre birşey 
çıkarıyordu, aynen bugünkü İslam ülkelerindeki çeşitli ce-
maatler ve tarikatlar gibi ve gerçekten feci bir durumdaydı 
Avrupa. İşte o dönemde dünyanın en büyük kültür ve me-
deniyet memleketi Endülüs’tü fakat ne yazık ki benim her 
zaman karşı çıktığım o saltanat sistemi yüzünden 3. Ab-
durrahman’ın yerine bir çocuk geldi. Çocuk idare edemez 
bir devleti. Hilafete çocuk gelince kuzeyden Fransızlar ve 
İspanyollar idareyi devraldı ve o koca devlet yıkılıp gitti. 

Endülüs’teki din özgürlüğünden bahseder misi-
niz?

Sadece Endülüs’te değil Müslümanların gittiği her yerde 
din özgürlüğü vardı. Biliyorsunuz Hz. Ömer zamanında 
Şam fethedildi. Birçok Müslüman geldi Şam’a ve bunla-
ra bir cami lazımdı. Şimdi Emeviye Camii’nin bulunduğu 
yer o zaman bir kiliseydi. Müslümanlar “Bunun yarısını 
bize satın.” dediler Hristiyanlara ki burada bir parantez 
açayım (Müslümanlar istese Hristiyanları oradan çıkarır 
atardı, ama öyle yapmadılar) ve akabinde satın aldılar 
kiliseyi. Bir tarafı cami bir tarafı kilise olarak Halife Velid 
zamanına kadar geldi bu cami. Bir gün Velid bütün pa-
pazları topladı ve onlara dedi ki “Size bir teklifim var. Ül-
kemde bulunan bütün kilisleri bedava tamir ettireceğim, 
siz de bu bitişik yeri bize bırakın, satın!” İstese ellerin-
den öylece alırdı, o güce sahipti ama satmalarını istedi, 
böyle bir din özgürlüğü vardı Endülüs’te. Camilerin en 
kısıtlandığı dönem ne zaman biliyor musunuz? Cumhu-
riyetin kurulduğu zaman. Ama Endülüs’te Müslümanların 
camisi vardı, Hristiyanların kilisesi vardı, çok az sayıda 
olan Yahudilerin de havrası vardı ve bir problem yoktu. 
Problemler İslami idare bitince başladı. 

Bu köklü medeniyetin sona ermesin başlıca ne-
denleri ne oldu? “Yöneticiler İslam’dan uzaklaş-
tı, gösterişe düşkünleşti, oda ülkenin sonunu 
getirdi.” demek ne kadar doğru?

Emevilerden itibaren günümüze kadar Müslümanların 
yıkılmasına, birlik olmamasına tek bir sebep gösteriyo-
rum, o da milliyetçilik. Milliyetçilik günümüzde bile Müs-
lümanların en büyük düşmanıdır. Bazıları diyor “Hocam 
milliyetçilik ayrı, ırkçılık ayrı.” Hayır! Öyle derseniz karışır, 
hiçbirşey anlaşılmaz. Milliyetçilik ırkçılığın ta kendisidir. 
Birisi diyor ben Arabım, öteki diyor ben Türküm, öteki 

“BİZİM GÖREVİMİZ 
KENDİMİZİ DÜZELTMEK”

SÖYLEŞİ

Prof. Dr. İhsan Süreyya Sırma ile Endülüs 
ve Müslümanlara dair hasbihâl ettik.

Burak Budak
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Freiburg-Donau
 Ali Atik 

Freiburg-Donau Bölgesi bünyesin-
de Hüda Hafızlık Kursu ile alakalı 
bir bilgilendirme toplantısı düzen-
lendi. 27 Ocak 2019’da Bölge İrşad 
Başkanı Haydar Adalar ve komis-
yon üyelerinin almış olduğu kararla 
kurulacak olan Hüda Hafızlık Kursu 
ile alakalı bölge merkezinde düzen-
lenen toplantıda katılımcılar kursa 
dair bilgi edindi. Bölge Başkanı Öz-
can Kuri 1 Ekim 2019 tarihinde kur-
su başlatmak istediklerini söyledi. 

İlk 7 ay ön hazırlık ve hazırlık kur-
sunun akabinde başarılı öğrenciler-
le yola devam edilecek. Toplantıya 
Ingolstadt Hafızlık Kursu Sorumlu-
su Ramazan Çelik ve Ikra Hafızlık 
Kursu Sorumlusu Hasan Kaplan da 
katılım sağlarken, ikili ilgilileri kurs 
hakkında bilgilendirdi. Toplantıda 
aynı zamanda Hüda Hafızlık Kursu 
Komisyon Üyesi Ali Atik inceleme-
ler için gittiği Viyana Hafızlık Kursu 
izlenimlerini paylaştı. 

İsviçre
 İsmail Hakkı Can

Liechtenstein Prensliği İslam Top-
lumu (IGFL) çatısı altında düzen-
lenen hızlandırılmış ev sohbetleri-
ne yoğun bir ilgi vardı ve bir ayda 
tam 14 ev sohbeti gerçekleştirildi. 
Bu ev sohbetlerine yaklaşık 200 

kişi katılım sağlarken katılımcılar 
sohbetlerden istifade ettiklerini 
dile getirdiler. Liechtenstein’da ev 
sohbetleri ayda bir veya iki defa ol-
mak üzere bundan sonra da devam 
edecek. 

Kuzey Hollanda 
 Kürşat Çil  

Kuzey Hollanda Amsterdam Millî 
Görüş teşkilatlarından Cafer-i 
Sadık Camii’nde her yıl olduğu 
gibi Temel Eğitim öğrencilerine 
Kur’ân’ı Kerîme geçiş töreni dü-

zenlendi. Bu vesileyle öğrencile-
rin kendilerini camide özel ve de-
ğerli olduklarını hissedip bu günü 
hayatları boyunca unutmamaları 
amaçlandı.

Norveç
 Türkan Güven

Norveç Bölgesi Oslo Şubesi Ço-
cuk Kulübü’nün minik üyele-
ri evlerinde bulunan pet şişeleri 
toplayarak karşılığında aldıkları 
depozito ücretlerini hayra infak 
ettiler. Şubenin bu faaliyetteki 
amacı, çocuklara infak ve yar-
dımlaşmanın önemini anlatmaktı. 
Bu faaliyetle, açılacak olan cami 
ve eğitim merkezlerine çocuklar 

da katkı sağlamış oldular. Ayrıca 
çocuklar evlerinden getirdikleri 
boş şişelerin geri dönüşümden 
geçirilmesinin nasıl işe yaradığı-
nı ve çevre için ne kadar önemli 
olduğunu görmüş oldular. Böyle-
ce hem teşkilat hem de çevrecilik 
adına Oslo Şubesi Çocuk Kulübü 
örnek bir eğitim çalışması gerçek-
leştirdi.

Güney Hollanda  
 Esma Aksoy Taner

IGMG Kadınlar Teşkilatı Güney 
Hollanda Bölgesi Hac ve Umre 
Okulu’nu Rotterdam Ayasofya Ca-
mii’nde 150 kişinin katılımı ile ger-
çekleştirdi.  Üç modülden oluşan 
çalışmada “Hac ibadetinin mekân 
ve manevi boyutu” ve “Fiziki ruhi 
sağlık”konuları ele alındı. İslam’ın 
beş şartından biri olan hac ibade-
tinin ve önemli sünnetlerden olan 
umre ibadetinin daha kolay, şuurlu 
ve bilinçli bir şekilde yerine geti-
rilmesi amacı ile  yapılan “Hac ve 

Umre Okulu” çalışmasında hac ve 
umre ibadetinde gruplar hâlinde 
hareket etme zorunluluğundan do-
layı, hacı  ve umre esnasında dikkat 
etmesi gereken hususlar hatırlatıl-
dı. İtina ile hazırlanmış çalışmanın 
sorumluluğunu Güney Hollanda 
Bölge KT Hac ve Umre Başkanı 
Havva Çınar üstlendi. Seminerlerin 
anlatımını Dr. Vahide Bulut, Ahmet 
Bodur ve Sefa Bağcı gerçekleştir-
di. Son olarak katılımcılara sertifika 
verilerek, program sona erdi.  
 

Württemberg  
 İlyas Nur Çakmak 

IGMG Württemberg Bölgesi’ne 
bağlı camilerde mübarek üç ayların 
başlangıcı ve Regaip Kandili coş-
ku ile idrak edildi. Kur’an tilaveti 
ile başlayan programlarda öğren-
ciler ilahi ve şiirler okudular. Aynı 
zamanda günün anlam ve öne-
mi ile ilgili sohbetler edilen prog-
ramların bazılarında yatsı namazı 
sonrası tesbih namazı kılınırken 

cemaate ikramlarda da bulunul-
du. Bölge Başkanı Zeki Şeker He-
ilbronn, Bölge İrşad Başkanı Eyüp 
Esen Aalen, Bölge İrşad Başkan 
Yardımcısı İlyas Nur Çakmak ise 
çeşitli şubeleri ziyaret ederken bu-
ralarda üç ayların ve içindeki kan-
dil gecelerinin nasıl idrak edilmesi 
gerektiği konusuyla alakalı da soh-
betler verdiler. 
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Arlberg
 Celil Serçe

Arlberg Bregenz Şubesi’nde eğitim 
gören çocuklar Sosyal Hizmetler 
Birimi öncülüğünde Yemen’deki 
çocuklar ve diğer ihtiyaç sahipleri 
için “kardeş” projesi başlattı. Pro-
je kapsamında ramazan ayına ka-
dar kumbarada para toplanacak 
ve ramazanda kumbaranın sayı-

mı yapılarak yetkili kuruma tes-
lim edilecek. Proje ile çocuklarda 
kardeşlik ve dayanışma bilincinin 
geliştirilmesi amaçlanırken, şube 
yetkilileri ve veliler de böyle güzel 
bir çalışmaya teşvik eden  Sosyal 
Hizmetler Başkanı Gülüsan Çayır’a 
teşekkürlerini iletti. 

Bremen 
 Hilal Cansız

Bremen Bölgesi Blumenthal Cemi-
yeti Çocuk Kulübü “Annem ve Ben” 
projesinin ikincisi gerçekleştirildi. 
15 Mart’ta gerçekleşen bu prog-

ramda anneler ve çocuklar seccade 
dikerek, çocukları namaza alıştırma 
adına düzenlemiş oldukları projeyi 
tamamladılar.

Belçika 
Hasene International Derneği’nin 
gelenek hâline getirdiği “Avrupa’da 
Sıcak Yemek İkramı” çalışması bu 
sene de farklı şehirlerde devam 
ediyor. Sıcak çorba ikramı için şe-
hir şehir gezen Hasene mobil aşe-
vinin durağı Brüksel oldu. Hasene 
Belçika Sorumlusu Özer Bilican ve 

Schaerbeek Kadınlar Teşkilatı başta 
sokakta yaşayan mağdurlar olmak 
üzere, insanlara sıcak çorba ikram 
ederek, onların gönüllerini kazan-
mayı hedefledi. Avrupa’da Sıcak 
Çorba İkramı çalışması çok takdir 
ediliyor. 

Güney Bavyera
 Nurhan Güler 

IGMG Kadınlar Teşkilatı Güney Bavye-
ra Bölgesi Bölge Eğitim Merkezi’nde
“Hac ve Umre Okulu” gerçekleştirdi. 
Üç modülden oluşan programa 40 kişi 
katılım sağladı. İslam’ın beş şartların-
dan biri olan hac ibadetinin adaylar 
için daha bilinçli bir şekilde hazırlamak 
amacıyla düzenlenen programa Bölge 
Başkanı Tayyip Sayan ve Abdulvasih 

Seydaoğlu da katıldı. Hac ve umre iba-
detini gerçekleştirmek isteyen adayla-
rın dikkat etmesi gereken hususlardan 
biri olan sağlık konusu ele alındı. Bu 
ibadetlerin manevi boyutu ve hanım-
ların özel hâllerinde neler yapmaları 
gerektiği aktarıldı. Hac ve Umre Okulu 
katılımcılara katılım belgesi takdimi ile 
son buldu. 

Güney Bavyera 
 Ömer Dinç

IGMG Güney Bavyera Bölge Baş-
kanlığı Fürstenfeldbruck’da bulu-
nan Veranstaltungsforum Fürsten-
feld salonunda “Kur’an Yıldızları” 
programını tertip etti. İngolstadt 
Hafızlık Okulu mezunu ve Avrupa 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması 
birincisi Muhammed Yusuf Ka-
ya’nın açılış tilavetinin ardından 
mikrofona selamlama konuşma-
sı yapmak üzere Güney Bavyera 

Bölge İrşad Başkanı Abdulvasih 
Seydaoğlu geldi. Seydaoğlu ko-
nuşmasında Bölge Eğitim Merke-
zi’nin aktüel durumu hakkında bil-
gilendirme yaptı. Ardından günün 
Hatibi İlahiyatçı-Yazar Sebahattin 
Uçar Hoca aşere-i mübeşşere yani 
dünyadayken cennetle müjdele-
nen 10 sahâbîden biri olan Sa’d 
Bin Ebî Vakkas (r.a.)’ın hayatını 
anlattı.  

Württemberg  
 Muhammed Uğurlukoç 

IGMG Württemberg Bölgesi Heilbronn 
Şubesi “İhsan Sohbetleri” gerçek-
leştirdi.Büyük katılım ile gerçekleşen 
sohbetin başında Hafız İsmail Yazı-
cı Kur’ân-ı Kerîm okudu. Akabinde 

IGMG Württemberg Bölge Başkanı 
Zeki Şeker katılımcılara “İslam’da zen-
ginlik ve fakirliğin manası” konulu etkili 
bir konuşma gerçekleştirdi. Ardından 
sohbet sonlandırıldı. 
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genç WÜRTTEMBERG
“Kendini bilen, 
Rabbini bilir”” s. 27

Genç Camia okuyucusu kardeşlerim, 

Bu yıl 30 Mart Cumartesi tarihi bizler 
için ayrı bir değer taşıyor. O gün hem Ka-
dınlar Gençlik Teşkilatı İdareciler Günü 
2019 programını icra edeceğiz hem de ku-
ruluşumuzun 10. yılını kutlayacağız. Bu 
nedenle aylardır bu günün heyecanı içeri-
sindeyiz ve siz genç idarecilerimizin hep-
sini Bielefeld’deki programımıza katılarak 
bu heyecanımıza ortak olmaya davet edi-
yoruz.

Şüphesiz ki 50 yıllık bir teşkilatta ba-
şından beri genç kızlarımız mevcut olmuş, 
çalışmalara destek sağlamıştır. Daha ön-
celeri Kadınlar Teşkilatımız çatısı altında 
yürütülen çalışmalar giderek artınca genç 
cemaatimizin, kızlarımızın ihtiyaçları doğ-
rultusunda ayrı bir teşkilat kurulması ge-
rekli hâle geldi. Ve dile kolay, tam on yıldır 
genç kızlarımıza en güzel hizmeti sunmak 
için, yeri geldiğinde onlara ablalık yaparak 
dertlerini dinledik, yeri geldi bir öğretmen 
olduk derslerine yardım ettik, yeri geldi 
aile sorunlarında yardımcı olduk, Müs-
lüman kimliğinin oluşumu için ön ayak 
olduk ve yön gösterdik. Böylece daha da 
büyüdük, binlerce genç kızımıza ulaştık. 
Bu vesile ile bir kez daha bizlere destek 
olan büyüklerimiz başta olmak üzere, ça-
lışmalarımızda emeği geçen nice isimsiz 
kahramana, en önemlisi de bizlere inanan, 
bizlerin yanında olan siz genç kızlarımıza 
binlerce kez teşekkür ederim. İyi ki varsı-
nız…

Öte yandan bu süreçte 8-29 Mart tarih-
leri arasında “İlme Araç Ol” başlığı altında 
bir kampanya gerçekleştirerek güzel bir 
amaç etrafında kenetlendik. Bu kapsamda; 
eğitim desteğine ihtiyaç duyan çocukların 
kalem, kitap, defter gibi okul araç gereçle-
rine, okula gidemeyen öğrenciler için okul 
aracına (otobüs, bisiklet), kütüphaneye ih-
tiyaç duyan çocuklar için kütüphane oluş-
turulmasına destek verildi. Katkıda bulu-
nan herkese minnettarız. 

Selam ve dua ile…
Meryem Saral
KGT Başkanı

Başkanımızdan mesaj var

Genel Başkan Kemal Ergün ise konuş-
masında “Bakınız iki hafta önce Yeni Ze-
landa’da bir hadise oldu. Yeni Zelanda’da 
aslında ırkçılık yok. Bu adamın yapmış ol-
duğu saldırıdaki motivasyonda yaşamış 
olduğumuz bu coğrafyadaki ırkçı partilerin 
söylemlerinin etkisinin olduğunu hep bera-
ber görüyoruz. Saldırganın patlatmış oldu-
ğu silahın üzerindeki ifadelerden de bu işin 
sıradan bir iş olmadığını hepimiz anlıyoruz.” 
diyerek aynı şekilde Yeni Zelanda’daki sal-
dırıya değindi. 

İsmail Karadöl ise “Kardeşini etkile” 
adındaki seminerinde abilere kardeşlerini 
nasıl etkileyebileceklerinden bahsetti. Ka-
radöl özetle şunları söyledi: “Gelişmenin 
olmadığı yerde duraklama söz konusudur. 
Siz de abiler olarak kardeşlerinizin gelişme-
sinden sorumlusunuz. Sizler bu kardeşleri-
nizi belli bir evrede emanet alıp başka bir 
evreye taşımaktan mükellefsiniz. Rabbim 
sizlere bu kardeşleri emanet etmiş. O kar-
deşleri abi seçmiyor, Allah o kardeşi o abiye 
gönderiyor. Biz Müslüman olarak her şey-

“Kendinizi tanıtmazsanız tanımlanır-
sınız.”
Gençlik Teşkilatı Ortaöğretim Başkanlığı tarafından organize edilen Abiler Eğitim Programı’nın üçüncüsü ger-
çekleştirildi.  Burak Budak

ORTAÖĞRETİM

Gençlik Teşkilatı Ortaöğretim Başkanı 
Sezai Çakan’ın öncülüğünde Abi-Kardeş 
projesi kapsamında düzenlenen Abiler Eği-
tim Programı’nın üçüncüsü 23-24 Mart 
tarihleri arasında Genel Merkez binasında 
gerçekleştirildi. Program 23 Mart Cuma 
günü öğle namazına müteakip başlarken, 
Genel Başkan Kemal Ergün ve Gençlik Teş-
kilatı eski başkanlarından İsmail Karadöl de 
programda yerlerini aldı.

Sezai Çakan selamlama konuşmasında 
Yeni Zelanda’daki saldırı hakkında konuştu. 
Çakan konuşmasında şunları söyledi: “Yeni 
Zelanda’da 50 insan âdeta bir bilgisayar 
oyunuymuş gibi canlı yayında öldürülüyor 
ama bu televizyonlara konu edilmeye de-
ğer görülmüyor. Dolayısıyla biz kendimizi 
hakkıyla tanıtmazsak birileri bizi istediği gibi 
tanıtır. Bundan anladığımız şu; eğer biz ya-
şantımızla İslam’ı temsil edemiyorsak, inan-
dığımız değerleri tanıtamıyorsak burada 
temsil noktasında ciddi bir sıkıntının oldu-
ğunu söyleyebiliriz. Kendinizi tanıtmazsanız 
tanımlanırsınız.” 

lümanların kendisi ve ahiret hayatı için bura-
da attığı adımların önemi nedir? Toplumda 
örnek bir Müslüman olunduğunda çevrede 
ne gibi etkiler meydana gelir?” gibi sorulara 
cevap aradı. Zaidan Avrupa’daki genç ne-
sillerin kendilerine sağlam bir gelecek çiz-
meleri konusundaki en büyük etkenlerden 
birisinin İslam’ın bir hayat biçimi olarak uy-
gulanmasının olduğunu dile getirdi.  

Dip. Ing Hakan Gördü ise konuşmasın-

“İslam’ı bir hayat biçimi olarak görün.”
Linz’de düzenlenen “Dünden bugüne Avrupa’daki genç Müslümanlar” programına katılım yoğundu.  Cihan Öztürk 

LİNZ 

Linz Bölgesi Gençlik ve Kadınlar Genç-
lik Teşkilatının ortaklaşa düzenlemiş olduğu 
“Dünden bugüne Avrupa’daki genç Müslü-
manlar programı yoğun bir katılımla gerçek-
leştirildi. Avrupa’daki Müslüman gençlerin 
konu olarak işlendiği programa hatip olarak 
Prof. Dr. Amir Zaidan ve Din. Ing. Hakan 
Gördü katıldı. 

Dr. Zaidan konuşmasında “Avrupa’da 
genç Müslümanlar nasıl olmalı? Genç Müs-

da özetle şunları söyledi: “Şu anki toplum-
da bazı cami ve derneklerimizin değerleri 
1,5 milyon €’yu geçmekte fakat bunların 
zaman zaman karşılaştığı sorunlar ile başa 
çıkacak gençler çok az. Bu nedenle genç 
Müslümanlar iyi bir eğitim almalı ve topluma 
faydalı bir eğitimci, akademisyen veya poli-
tikacı olmalılar.”

170 kişinin katılım sağladığı program 
başarıyla tamamlandı. 

de bir hikmetin olduğuna inanıyoruz. Bizde 
tesadüf diye bir kavram yok, biz tesadüf 
yerine tevafuk kavramını kullanıyoruz. Yani 
vuku bulan her şeyde bir hikmet var. O vuku 
bulduysa, rabbimiz istediği için vuku bul-
muş. Bir hikmet var onda. Bunun bilincinde 
olacağız.” 

Konuşmaların ardından kısa bir mola-
dan sonra abiler 3 gruba ayrıldı. Bu grup-
larda ise çeşitli konular ele alınırken abilere 
kardeşlerini eğitme konusunda çeşitli fikirler 
sunuldu ve her ay için ayrı ayrı farklı prog-
ramlar ile gençleri motive etmeleri gerektiği 
anlatıldı. Son olarak ise abiler kendilerinin 
de aktif olabileceği bir oyun oynadı. Oyun-
da çeşitli yeteneklerin (okuma, yazma, hita-
bet, üretkenlik) keşfedilmesi amaçlanırken, 
bunu kendilerinin de kardeşlerinde aynı şe-
kilde uygulayıp, onların yeteneklerini ortaya 
çıkarmaları tavsiye edildi. 

İki gün süren programda sosyal faaliyet 
olarak futbol oynanırken, abiler hem kay-
naştı, hem de abiliğin önemini bir kez daha 
anlama fırsatı buldu. 
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Beyin fırtınası ile 
çalışmalara yön verildi
Braunschweig Şubesinde 1. Bölge Ortaöğretim Birim Eğitim Toplantısı ger-
çekleştirildi.  Muhammed İkbal Ocakdan

HANNOVER

IGMG Hannover Bölgesi Ortaöğretim 
Başkanlığı 1. Bölge Ortaöğretim Birim Eğitim 
Toplantısı’nı Braunschweig Şubesi’nde ger-
çekleştirdi. Yoğun bir katılımın olduğu top-
lantı, öğle namazının ardından başladı. Ön-
celikle 2018 çalışma yılında gerçekleşen yatılı 
eğitim seminerleri, ortaöğretim sohbetleri ve 
faaliyetleri değerlendirildi. Daha sonra Bölge 
Ortaöğretim Biriminin 2019 çalışma yılında-
ki hedefleri ve çalışmaları sunuldu.

Toplantının ilk bölümünde şube baş-
kanları kendilerini tanıttıktan sonra şube-
de gerçekleştirdikleri çalışmaları sundular. 
Bölge Ortaöğretim Komisyonu ise başkan-
lara örnek bir ortaöğretim kursu ve yatılı 

eğitim seminerinin nasıl olması gerektiğini 
gösterdi. 

İkinci bölümde “beyin fırtınası” çalış-
ması gerçekleştirildi. Bu çalışmada şube 
başkanları çalışmalarındaki yaşadıkları bazı 
sıkıntılara değinerek çözüm yolu aradılar. 
Faydalı geçen çalışmada daha tecrübesiz 
olan şubeler deneyimli şubelerin tecrübe-
lerinden istifade ederek kendi çalışmalarını 
güçlendirebilecek öneriler topladılar.  

Toplantı, sosyal aktivite ile tamamlandı. 
Son olarak şube başkanları ve bölge komis-
yonunun kaynaşma amacıyla bowling oyna-
maya gittiği program kardeşlik ortamında 
sona erdi. 

“Kendini bilen, Rabbini bilir”
Waiblingen Cemiyeti “Kendini bilen, Rabbini bilir” başlığı ile bir seminer gerçekleştirdi.  Merve Özer

WÜRTTEMBERG

Württemberg Bölgesi Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı (KGT) Waiblingen Cemiyeti “Kendini 
bilen, Rabbini bilir” başlığı ile bir seminer dü-
zenledi. Württemberg Bölgesi KGT Ortaöğre-
tim Başkanı Şeyma Öztürk’ün de bulunduğu 
seminere 30 kişi katılım sağladı. 

Seminerin ana hedefi genç nesillerin kendi-
lerini tanıması oldu. Program Waiblingen KGT 
Başkanı Amine Ata’nın Kur’ân-ı Kerîm tilaveti 
ile başladı. Amine Ata ve Şube Kadınlar Genç-

lik Teşkilatı Eğitim Başkanı Semanur Akarsu 
katılımcıları selamlayarak kısa birer konuşma 
yaptılar. Sebil Copur verdiği seminerde ise eski 
nesillere, Osmanlı’daki gençlere değindi, yeni 
nesil ile aradaki farklara işaret etti. Bu anlamda 
örnek alınması gereken hususları öne çıkardı. 
Programda ayrıca bir röportaj izlenerek, katı-
lımcılara Waiblingen Kadınlar Gençlik Teşkila-
tı’nın komisyonu tanıtıldı. Son olarak kapanış 
Kur’ân-ı Kerîm ile noktalandı. 

gününde gençlerimize geleceğe ve eğitime 
dair farklı yollar gösteriliyor. 

Programı düzenlediği için ISV’ya te-
sekkür ediyorum. Bu tarz programlar ku-
rumlarımız tarafından daha sık yapılmalı. 
Bilhassa ailelerin de öğrencilerle birlikte 
geleceğe dair kaliteli bir eğitim konusunda 
bilgi alması önemli.”

Seminerin ardından programa katılan 
öğrenciler; tıp, hukuk, psikoloji, öğret-
menlik, ekonomi ve ilahiyat alanlarında 
meslek sahibi olan büyükleriyle bir araya 
gelerek ilgilendikleri bölüm ile ilgili daha 
fazla bilgi edinme fırsatı buldular. 

“En iyi yatırım eğitim”
ISV üniversitede okumak isteyen öğrenciler için bilgilendirme günü dü-
zenledi.  Tülay Citli

LİNZ

Interkulturelle Studenten Vereinigung 
(ISV) Linz, “Gelecek için en iyi yatırım 
eğitim” sloganıyla “Infoday” adı altında 
üniversitelerle ilgili bilgilendirme günü 
düzenledi. Yaklaşık 50 öğrencinin katıldığı 
bilgilendirme gününü Linz Bölge Gençlik 
ve Kadınlar Gençlik Teşkilatları da destek-
ledi.

Program öncelikle öğrencilere yönelik 
olmasına rağmen ilgi gösteren velilere de 
hitap etti. Günün hatibi Linz Bölge Eğitim 
Başkanı Binnur Mustafi “Eğitimin Öne-
mi” adlı bir seminer gerçekleştirdi. Mus-
tafi özetle şunları söyledi: “Bilgilendirme 
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Hannover 
Semanur Yıldırım

Hannover Bölgesi Peine Şubesi Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı (KGT) bir Regaip Kandili 
programı düzenledi.  Programın açılışında 
KGT Başkanı Sevde Tiryaki bir selamlama 
konuşması yaptı. Tiryaki, üç ayların 
ve Regaip Kandili’nin ehemmiyetine 
değindi. Arından günün hatibesi Rukiye 
Aksüt Hoca Hanım sohbetine başladı. 
Aksüt konuşmasında “Kim recep ayında 

takva üzere bir gün oruç tutarsa, oruç 
tutulan günler ‘Ya Rabbi onu mağfiret 
et’ diyerek’ dua ederler.” diyerek recep 
ayında oruç tutmanın önemine değindi. 
Konuşma ve sohbetlerin ardından ezan 
okunan programda yaklaşık 50 genç 
kız beraberce orucunu açtı. Akşam 
namazının edasından sonra ise gecenin 
önemi hakkında çeşitli sohbetler yapıldı.

Württemberg
Fatih Pusmaz

Württemberg Bölgesi Rastatt Şubesi Gençlik Teşkilatı Ortaöğretim Başkanlığı 
ortaöğretim yaşındaki gençlere yönelik bir program düzenledi. İlk önce Orta-
öğretim Başkanı Burak Ayyıldız gençlerle hac ve zekât konuları hakkında bir 
ders yaptı. İkindi namazı eda edildikten sonra ise gençler Şube Eğitim Başkanı 
Yılmaz Günaçar’in öncülüğünde dondurma yemeye gittiler. Burada dondurma 
ve kahve eşliğinde gençlerle meslek ve yüksek okul hakkında hasbihâl edildi.

Hannover
Betül Yılmaz

Hannover Bölgesi Braunschweig Şubesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı 
yenilediği odalarının açılışını 35 kişinin katılımı ile gerçekleştirdi. Açı-
lış konuşmaları sonrası Braunschweig Şubesi Başkanı Sezai Arıcı ve 
Braunschweig Şubesi Teşkilatlanma Başkanı Muhittin Aykaç açılış kur-
dalesini kestiler. Sezai Arıcı “Bizler Peygamber Efendimiz’in (s.a.v.) iki 
hadîs-i şerifini destûr edindik. Bunlardan biri, ‘İnsanların en hayırlısı, 
insanlara en çok hizmet edendir’. Bu yüzden biz bu hedef uğruna dur-
mayacağız ve insanlara en güzel şekilde hizmet edeceğiz.” dedi. Mu-
hittin Aykaç ise “Allah Teâlâ Kadınlar Gençlik Teşkilatımızın idarecilerine 
hayırlı çalışmalara imza atmalarını nasip eylesin” diyerek hayır dualarda 
bulundu.Yenilenmiş olan odanın önceki ve sonraki halini yansıtan bir 
slayt gösterisi izlendi. Ardından sohbet gerçekleştirildi. Son olarak çay 
eşliğinde program son buldu. 

Düsseldorf
Burak Budak

Düsseldorf Bölgesi Düsseldorf Şubesinde (Fetih Camii Oberbilk) Gençlik Teşki-
latı ve Ana Teşkilatı ortaklığında 24 Mart tarihinde Düsseldorf şehrinde bulunan 
bir okulun spor salonunda çocuklar ve gençlere yönelik bir futbol turnuvası dü-
zenlendi. Özellikle çocuklar turnuvası yoğun bir katılımla gerçekleşirken 30’un 
üzerinde çocuk turnuvaya katılım sağladı. Eğlenceli ve çekişmeli maçların ya-
şandığı turnuvada, veliler de çocuklarını tribünden destekledi. Kız çocuklarından 
oluşan iki takımın da bulunduğu ve yaklaşık 3 saat süren turnuva, dereceye 
giren ilk üç takıma madalya ve kupa takdiminin ardından sona erdi. Düsseldorf 
Şubesi futbol turnuvasını bundan sonra yılda bir düzenlemeyi planlıyor. 




